



NASZE MROZY

Numer
5/2013 (22)

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Mrozy - Dwumiesięcznik

Sport w gminie Mrozy

TEMAT NUMERU s. 6



Otwarcie hali sportowej w Mrozach

s. 5

Karta

"Mrozy dla Rodziny 3+"

s. 4

Nowy rezerwat przyrody

s. 11

Inauguracja

nowego roku szkolnego w jednostkach oświatowych

s. 15, 17, 19, 21, 22, 23

Podsumowanie

projektu "Nasze szanse" w SP Mrozy

s. 26

Narodowe

czytanie w naszej gminie

s. 21, 22, 64

Nowy rok kulturalny w GCK

68



Szanowni Państwo!

W minionym okresie odbyły się dwie sesje, które poprzedzono pracami komisji stałych Rady Gminy: Komisji Budżetu i Edukacji, Komisji Rolnictwa Ładu i Porządku oraz Komisji Rewizyjnej.

Celem obrad XXXI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Mrozy, która odbyła się 30 sierpnia 2013 r., było zapoznanie się z informacją na temat realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/2013, w tym szczegółowe zapoznanie z wynikami sprawdzianów i egzaminów w placówkach oświatowych znajdujących się na terenie naszej gminy. Przedmiotowe informacje zaprezentowała pani Luiza Kowalczyk – kierownik Referatu Edukacji, Przedsiębiorczości, Bezpieczeństwa i Logistyki.

Przedstawione również zostały szczegółowe sprawozdania przez dyrektorów publicznych placówek oświatowych podległych urządzą.

Wyniki ze sprawdzianów i egzaminów, podobnie jak rekrutacja do przedszkoli i szkół, nie stanowiły zaskoczenia dla radnych, gdyż kształtowały się na podobnym poziomie jak w latach ubiegłych.

Na szczególną uwagę zasługuje kilka faktów. Pierwszy dotyczy nauczycieli: pomimo niżu demograficznego, w placówkach na obszarze naszej gminy nie doszło do wypowiedzeń umów z nauczycielami. Ponadto wskazać należy na poprawę bazy szkolnej. Oddana została hala sportowa w Zespole Szkół im. Adama Mickiewicza w Mroczach, w której realizowane będą lekcje w.f. Dokonano szeregu niezbędnych remontów pomieszczeń we wszystkich podległych samorządowi szkołach. Ze względu na duży zakres modernizacji, prace remontowe potrwać jeszcze w Gminnym Przedszkolu w Mroczach; nie powinny one jednak zakłócić funkcjonowania samej placówki.

Bardzo chcielibyśmy stworzyć salę gimnastyczną przy Szkole Podstawowej w Grodzisku, gdyż obecnie tę rolę spełnia zaadaptowana do tego celu klasa.

Drugim istotnym tematem było zapoznanie się z informacjami na temat wykonania budżetu za I półrocze 2013 roku. Podstawowe, i zarazem największe inwestycje budżetowe zostały zrealizowane. Są to: 1) Hala sportowa w Mroczach – ok. 10,5 mln zł, 2) Modernizacja targowiska w Mroczach – ok. 1,2 mln zł, 3) Realizacja programu wy-

kluczenia cyfrowego gminy – ok. 1,8 mln zł. Polegała ona na budowie masztów zwiększających zasięg sygnału internetowego, wyposażeniu wszystkich szkół w nowe komputery w pracowniach internetowych oraz zakupieniu 55 komputerów dla wybranych uczniów wymagających pomocy w wyposażeniu w sprzęt informatyczny.

Do chwili obecnej zrealizowano już 90% zadań budżetowych gminy, pomimo braku wpływu do budżetu gminy wszystkich środków z podatku dochodowego od osób fizycznych (w wysokości 350 tys. zł). Skutkować to będzie brakiem możliwości zwiększenia robót drogowych w 2013 r., co było planowane przy uchwaleniu budżetu. Chcielibyśmy jednak podkreślić, iż powyższa sytuacja nie stwarza zagrożenia co do zachowania płynności finansowej gminy, a podobne przypadki miały miejsce już w przeszłości. Jest strasna, że środki mogą jednak wypłynąć do końca roku budżetowego.

XXXI Sesję Rady Gminy w dniu 30 września 2013 roku zdominowały sprawy dotyczące realizacji planów inwestycji w drugim półroczu 2013 roku.



Do realizacji pozostały następujące zadania: ukończenie Świetlicy Soleckiej w Rudce, wykonanie prac modernizacyjnych świetlik: Kruk – wykonanie dobudowy śled wodociągowej, Lipiny – wykonanie tyników i posadzek, Dębowce – likwidacja usterek w świetlicy wiejskiej. Wykonanie nawierzchni z asfaltu na ul. 22 Lipca, Kilińskiego i Armii Krajowej w Mroczach, drogi Kolacz – Jeruzal – Piłmieniec, Grodzisk – Gójszcz, oraz drogi gminnej w Grodzisku i Małej Wsi.

Z podejmowanych uchwał na szczególne zainteresowanie mieszkańców zasługuje decyzja sprzedaży dwóch lokali mieszkalnych w Domu Nauczyciela w Lipinach, która odbędzie się w drodze przetargu na początku października 2013 roku. Mieszkania mają powierzchnię 44,2 m² i 44,6 m². Cena wywoławcza 33 504 zł i 33 807 zł.

Życzę Państwu udanych jesiennych wycieczek na nowej ścieżce rowerowej w Leśnictwie Jezdnek.

Marek Rudka
Przewodniczący Rady Gminy



Mieszkańcy pytają – Wójt odpowiada

? W Toporze został wykopany rów przy drodze biegnącej przez wieś, spowodowało to utrudnienie możliwości wjazdu na pola położone przy tej drodze. Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób będzie to rozwiązane ze względu na aktualny brak możliwości uprawy tych pól, mogący powodować naliczenie kar z ARIMR?

Rów w Toporze został odtworzony, a nie wykopany na nowo. Tam, gdzie były przepusty wykonane przez właścicieli przyległych działek, zostały one oczyszczone i udrożnione, a tam gdzie zasypiano rowy bez przepustów, ziemia została usunięta, a wykonanie przepustu jest w tej sytuacji po stronie użytkownika działki.

? Chciałbym uzyskać odpowiedzi na temat mszy, jakie odbyły się z okazji rozpoczęcia roku szkolnego w mrozowskich szkołach. Czy nie uważa Pan, że organizowanie Mszy świętej w szkole (która nie jest szkołą w domyśle katolicką, tylko otwartą na wszystkich uczniów) jest złamaniem zapisu z Konstytucji RP, a dokładniej Rozdziału II całego Art.53 (wszystkie 7 punktów). Czy ta sytuacja nie jest przymuszaniem uczniów do przyjmowania nauk katolickich bez jakiegokolwiek poinformowania o tym rodziców (gdy uczeń jest niepełnoletni) i stawiania go w sytuacji podbramkowej?

Zaistniała sytuacja wynika z tego, że w tym roku zmienił się scenariusz rozpoczęcia roku szkolnego w szkołach znajdujących się na terenie parafii Mrozy. Na początku wyjaśniam, że uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego organizują dyrektorzy szkół, i to oni decydują ostatecznie o ich przebiegu. Odprawianie Mszy świętej w szkołach było inicjatywą księdza proboszcza, który poczynił wysiłek organizacyjny, aby uczniowie nie musieli biegać czy jeździć w tym dniu pomiędzy kościołem a szkołami, czym

spowodował niewątpliwie ułatwienie uczestnictwa we Mszy świętej szczególnie uczniom ze szkoły w Grodzisku. Taka sytuacja spowodowała wątpliwości niektórych osób, czy takie działanie nie stanowi nadmiernej ingerencji Kościoła w życie szkół, do których uczęszczają też uczniowie innych wyznań lub niewierzący, a nawet naruszenia art.53 Konstytucji RP. W mojej ocenie nic takiego nie nastąpiło, ponieważ udział we mszach był dobrowolny, a uroczystości związane z rozpoczęciem roku zaczęły się o godzinie 10.00, czyli w odrębnym wyznaczonym terminie. W analizie tego problemu należy zastosować analogię, jaka występuje przy nauczaniu religii w szkołach, gdzie udział ucznia jest dobrowolny, a szkoła ma obowiązek zapewnić opiekę uczniom, którzy nie uczestniczą w takich lekcjach. Oczywiście na przyszłość trzeba zawsze zadbać o to, żeby uczniowie i ich rodzice wiedzieli jednoznacznie, co jest obowiązkowe, a co nie w realizacji obowiązku szkolnego.

? Jak będzie funkcjonować siłownia na naszej nowej hali? Jest szansa, aby była ona bezpłatna dla posiadaczy karty Multisport tak, jak to jest na przykład na basenie i siłowni (w budynku basenu) w Mińsku Mazowieckim?

Hala sportowa jest obecnie na etapie zagospodarowania, siłownia będzie wyposażona dopiero późną jesienią, ponieważ staramy się o środki zewnętrzne. Obecnie hala dostępna jest dla uczniów ZS w Mrozach oraz innych zorganizowanych grup z terenu gminy, które mogą nieodpłatnie korzystać z hali głównej oraz sali kondycyjnej. Obecnie jesteśmy na etapie organizowania Ośrodka Sportu i Rekreacji, którego zadaniem będzie administrowanie całym obiektem, w tym szerokich usług, między innymi takich jak Multisport (o ile uda nam się podpisać umowę). Proszę śledzić naszą stronę www.mrozy.pl, na której już niebawem podawać będziemy kolejne szczegóły dotyczące zasad funkcjonowania hali.

Dariusz Jaszczuk

Wójt Gminy Mrozy



Błędna data otrzymania praw miejskich

W sierpniowym numerze „Naszych Mrozów” błędnie podaliśmy informację dotyczącą daty otrzymania przez Mrozy praw miejskich. Prawidłowy termin to oczywiście 1 stycznia 2014 roku (a nie 1 lipca). Za pomyłkę przepraszamy.

Magdalena Sulich
sekretarz gminy Mrozy

Karta

„Mrozy dla Rodziny 3+”



Kilka miesięcy temu na wniosek radnego Roberta Kolaka, Rada Gminy w Mrozach podjęła dyskusję nad przyjęciem tzw. „Karty Dużej Rodziny”. W uzasadnieniu do uchwały radny napisał:

Rodzina jako podstawowa grupa społeczna, cieszy się szczególnym szacunkiem i opieką prawną. Duże rodziny zasługują na szczególne uznanie ze względu na ich niezbędność w pomyślnym rozwoju każdego społeczeństwa. Należy zauważyć, że duże rodziny ponoszą większe koszty, szczególnie ze względu na edukację swoich dzieci, często kosztem niezaspokojenia innych potrzeb. Przedkładana uchwała ma za zadanie odciążać rodziny i umożliwić im łatwiejszy dostęp do miejsc kultury i rekreacji.

Należy podkreślić, iż polityka prorodzinna od zawsze była ważnym zagadnieniem dla działaczy Gminy Mrozy. Przykładami tych działań są np. wagi w gminnym przedszkolu, dofinansowanie zajęć w Gminnym Centrum Kultury czy obywatelski szkolący. Przyjęcie przedkładanej uchwały jest logiczną kontynuacją i rozszerzeniem tych działań, a także pewnego rodzaju ubraniami ich w ramy całościowej strategii gminy. Należy dodać, iż Gmina Mrozy została nagrodzona w ramach konkursu „Dobry Klimat dla Rodziny”. Tak zaszczytne wyróżnienie zobowiązuje do jeszcze bardziej wyjątkowej pracy na polu polityki prorodzinnej, a przedkładana uchwała jest tego zobowiązania realizacją.

Wypracowaniem zasad zajęła się komisja Budżetu i Edukacji. W porozumieniu z Wójtem Gminy Mrozy opracowano projekt uchwały, którą jednogłośnie przyjęto 30 września 2013 r.

Co należy rozumieć przez rodzinę wielodzietną?
Przez rodzinę wielodzietną należy rozumieć rodzinę sta-

łą zameldowaną i zamieszkałą na terenie gminy Mrozy, składającą się z rodziców (jednego rodzica) mających na utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia lub 24 roku życia w przypadku, gdy dziecko uczy się lub studiuje. Karta będzie wspierała także rodziców (jednego rodzica) wychowujących niepełnosprawne dziecko, bez względu na ilość dzieci.

Do czego uprawnia Karta „Mrozy dla Rodziny 3+”?

- Posiadacze Karty „Mrozy dla Rodziny 3+” nabywają:
- uprawnienie do 50% zniżki na zakup biletów do kina „Mikroklimat” w Mrozach;
 - uprawnienie do 50% zniżki na wydzierżawienie organizowane przez GCK, GBP oraz planowany GOSiR w Mrozach;
 - uprawnienie do 50% zniżki na opłaty za zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych realizowane przez gminne jednostki organizacyjne;
 - uprawnienie do 50% zniżki w Gminnym Przedszkolu na drogę dziecko, zwolnienie z opłaty na trzeckie i kolejne dziecko;
 - prawo do zniżek wynegocjowanych z przedsiębiorcami należącymi do programu „Mrozy dla Rodziny 3+”;

UWAGA! W/w uprawnienia obowiązywać będą od 1 stycznia 2014 roku.

Jak otrzymać Kartę? Koordynatorem działań związanych z Kartą „Mrozy dla Rodziny 3+” jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach, ul. Armii Krajowej 12. Tu należy złożyć wniosek stanowiący załącznik nr 2 do podjętej uchwały (dostępny w GOPS lub na stronie www.mrozy.pl).

Wniosek o wydanie Karty rozpatrywany będzie w ciągu miesiąca od dnia jego złożenia wraz z załącznikami. Karty „Mrozy dla Rodziny 3+” wydawane będą od momentu pozytywnie zweryfikowanego wniosku do czasu spełnienia przez rodzinę kryteriów. Kartę będzie otrzymywał każdy członek rodziny wielodzietnej.

Człowiek jest wspaniałą istotą nie z powodu dóbr, które posiada, ale jego czynów. Nie ważne jest to co się ma, ale czym się dzieli z innymi. Jan Paweł II

Wszystkie Instytucje, Przedsiębiorców zapraszamy do przyłączenia się do programu „Mrozy dla Rodziny 3+” w postaci oferowania zniżek dla osób posiadających Kartę.

Magdalena Sulich
sekretarz gminy Mrozy

Otwarcie hali sportowej w Mrozach



Jeśli potrafisz o czymś marzyć, to potrafisz także tego dokonać – mawiał Walt Disney.

Marzenia mieszkańców gminy Mrozy spełniły się w sobotę, **24 sierpnia br.** W tym dniu otwarta została długo oczekiwana hala sportowa.

Halę budowano półtora roku (21.11.2011 – 15.05.2013). Koszt realizacji całego zadania wyniósł ok. 10.032.111 zł, z czego pozyskane dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO Województwa Mazowieckiego 2007–2013 – 8.039.489,86 zł, oraz ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki 850.000,00 zł. Dodatkowym kosztem było wybudowanie parkingu i urządzenie terenu wokół hali za kwotę ok. 450.000 zł.



Uroczystość rozpoczęła się o godz. 10.00 Mszą świętą w kościele pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Mrozach, odprawioną pod przewodnictwem biskupa Marka Solarczyka. Następnie, już w budynku hali sportowej przy ul. Licealnej oficjalnego otwarcia obiektu dokonano czternaście osób: Krzysztof Wawrzyniec Borkowski – poseł na Sejm RP; ks. biskup Marek Solarczyk, Janina Ewa Orzełowska – członek Zarządu Województwa Mazowieckiego; Wiesław Raboszuk – członek Zarządu Województwa Mazowieckiego; Mirosław Kusiewicz – dyrektor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu

UMWM; Leszek Celej – radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego reprezentujący Czesława Mrocza, wiceministra Obrony Narodowej, posła na Sejm RP; Andrzej Tokarski – dyrektor Wydziału Prawnego MUW, reprezentujący Jacka Kozłowskiego, Wojewodę Mazowieckiego; Antoni Jan Tarczyński – starosta miński; Dariusz Jaszczuk – wójt Gminy Mrozy; Marek Rudka – przewodniczący Rady Gminy Mrozy; Marianna Bogusz – dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Mrozach; Andrzej Kuć – prezes firmy Akpol, wykonawca obiektu, dr Ewa Widera – architekt oraz Marta Wróbel – uczennica Zespołu Szkół w Mrozach. Następnie biskup Marek Solarczyk poświęcił obiekt.



Po wystąpieniach zaproszonych gości, Wójt Gminy Mrozy, Przewodniczący Rady oraz Dyrektor Zespołu Szkół wręczyli pamiątkowe tabliczki z otwarciem obiektu przedstawiające budynek hali. W dalszej części uroczystości wystąpili uczniowie Zespołu Szkół Publicznych w Mrozach oraz uczestniczki zajęć w Gminnym Centrum Kultury. O godz. 14.00 przybyli goście mieli okazję zwiedzić halę oraz obejrzeć mecz inauguracyjny Higowych zespołów piłki siatkowej: KPS Siedce – KS Camper Wyszków zakończony wynikiem 3:1 dla Wyszkowa.



Źródło: Dariusz Kodziak

Zrealizowana inwestycja będzie służyła przede wszystkim uczniom, ale nie tylko. Już dziś pomieszczenia hali cieszą się dużym zainteresowaniem, zarówno mieszkańców gminy, jak również firm czy organizacji kulturalno – sportowych. Planowane w najbliższym czasie otwarcie Ośrodka Sportu i Rekreacji zakończy pewien etap rozwoju infrastruktury sportowej w Mrozach i otworzy zupełnie nowy, nastawiony na wszechstronny i kreatywny sport. Więcej o hali na kolejnej stronie.

Magdalena Sułch

Sport w gminie Mrozy

Sport i kultura fizyczna to bardzo ważne elementy strategii działania miejscowego samorządu. Gmina Mrozy wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, dąży do rozszerzenia swojej bazy sportowo – rekreacyjną o nowe obiekty, zachęcając tym samym do aktywnego trybu życia.

Zaplecze sportowe gminy

Stadion sportowy:

Na przestrzeni ostatnich lat został on gruntownie zmodernizowany. W skład obiektu wchodzi: pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej wraz z trybunami, bieżnia, boisko do lekkiej atletyki, kort tenisowy, boisko do siatkówki plażowej oraz scena z zapleczem i szatniami.



Boiska sportowe:

W 2012 roku w ramach poszerzenia infrastruktury sportowej w gminie Mrozy, ze środków funduszu sołeckiego wybudowano boisko sportowe we wsi Rudka, a ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – boisko w Guzowie.



Kompleksy sportowe:

Wszystkie szkoły z terenu gminy Mrozy posiadają nowoczesne kompleksy sportowe. Szkoła Podstawowa w Mrozach dysponuje wielofunkcyjnym boiskiem wybudowa-

nym w ramach programu „Blisko-Boisko”. Natomiast przy Zespole Szkół w Jeruzalu, Szkole Podstawowej w Grodzisku oraz Zespole Szkół w Mrozach powstały obiekty sportowe współfinansowane ze środków rządowego programu „Moje boisko – Orlik 2012”.

Wielofunkcyjna hala sportowa:

Najnowszym obiektem jest nowo otwarta wielofunkcyjna hala sportowa w Mrozach, powstała w ramach zadania inwestycyjnego „Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci, młodzieży z terenów wiejskich oraz poprawa oferty sportowo-rekreacyjnej skierowanej do pozostałych mieszkańców gminy przez modernizację i rozbudowę istniejącej bazy sportowej Zespołu Szkół Publicznych w Mrozach”. Koszt realizacji całego zadania wyniósł ponad 10 mln zł.



Po wyłożonej ponad rocznej pracy, mamy nowoczesny obiekt sportowy, który prezentuje się niezwykle okazale. Hala jest wielofunkcyjna, w jej skład wchodzi dwa segmenty. W pierwszym z nich mieści się sala gimnastyczna z boiskami o wymiarach 35x46 m, zapleczem higieniczno-sanitarnym oraz widownią na antresoli, przewidzianą na 400 miejsc. Drugą część to trzykondygnacyjny budynek, w którym znajduje się zaplecze gastronomiczne i socjalne, pokoje rekreacyjne oraz sale ćwiczeń. Zrealizowana inwestycja służy nie tylko uczniom, ale również wszystkim chętnym mieszkańcom oraz będzie idealnym miejscem do organizacji imprez lokalnych i ponadlokalnych, w tym ogólnokrajowych – sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych.

Wspieranie działań sportowych

Gmina Mrozy realizuje zadania własne w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu poprzez zlecenie ich w drodze konkursu innym uprawnionym podmiotom. W 2013 roku w ramach współpracy

Lp.	Nazwa podmiotu	Tytuł zadania	Przyznana dotacja w zł	Opis działań
1.	Klub Sportowy „Watra” Mrozy	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży na terenie Gminy Mrozy	72 000,00	<ul style="list-style-type: none"> - zajęcia z piłki nożnej w 3 kategoriach wiekowych - zajęcia z karate - zajęcia z piłki siatkowej - organizacja zajęć i imprez sportowych
2.	Uczniowski Klub Sportowy „Orliki” Jeruzal	Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży na terenie Gminy Mrozy	18 000,00	<ul style="list-style-type: none"> - zajęcia z piłki nożnej dziewcząt w 2 kategoriach wiekowych - wyjazdy na turnieje sportowe - organizacja imprez sportowych

Działania prowadzone w ramach budżetu z budżetu gminy Mrozy

z organizacjami paraszportowymi gmina ogłosiła otwarty konkurs na realizację zadania publicznego pod nazwą „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży na terenie Gminy Mrozy”. Na ten cel przeznaczono z budżetu łączną kwotę 90 000 zł. Do otwartego konkursu ofert przystąpiły dwa kluby i pozyskały odpowiednio: Watra Mrozy – 72 000 zł, a Uczniowski Klub Sportowy Orliki – 18 000 zł.

Kluby i sekcje sportowe



Watra Mrozy:

Klub Sportowy Watra Mrozy istnieje od 1926 roku. Piłkarska drużyna seniorów może uważać miniony sezon piłkarski 2012/2013 za znakomity. Zespół wywalczył awans do Siedleckiej Ligi Okręgowej. Zdobyty awans został osiągnięty w bardzo dobrym stylu. W całym sezonie zawodnicy 18 razy wygrywali, zanotowali 5 remisów oraz ponieśli zaledwie 3 porażki. Osiągnięty wynik jest tym cenniejszy, gdyż trzeba było na niego czekać aż 14 lat,



kiedy to w sezonie 1998/1999 po raz ostatni Watra grała w LO.

Orliki

W 1999 r. powstał w Jeruzalu Uczniowski Klub Sportowy Orliki.

Wiele sukcesów odniesionych na szczeblu powiatu, województwa i Polski przyczyniło się do szybkiego rozwoju klubu. Stowarzyszenie powołało także pierwszą w powiecie Akademię Piłkarską Orliki, która organizuje zajęcia sportowe i treningi dla dzieci i młodzieży.

Kolarze:

Zapewne nie wszyscy nasi mieszkańcy wiedzą, że od kilku lat na terenie gminy prężnie działa Grupa Kolarska Mrozy. Historia grupy sięga 2009 r., kiedy to z inicjatywy trenera PZKol – Jacka Tomkiewicza oraz wójta Dariusza Jeszczyka przy Zespole Szkół w Mrozach powstał załatek formacji kolarskiej. Nieodpłatnym, całorocznym cyklem szkolenia została objęta uzdolniona młodzież gminy, w wieku 14–18 lat. W sezonie 2012/2013 trzon Grupy Kolarskiej Mrozy stanowiło kilkunastu doświadczonych zawodników regularnie startujących w wyścigach i sparingach. Najbardziej wszechstronnym kolarzem drużyny, potrafiącym wygrać zarówno wyścigi przełajowe, jak i szosowe, jest Dominik Jaroś. Warto dodać, że Dominik zajmował pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej Ogólnopolskiej Ligi Masters Cup 2013 w kat. chłopców



do lat 17. Innymi wyróżniającymi się zawodnikami grupy są Radek Soszyński i Karol Górski. Wymienieni chłopcy są kolarzami ścigającymi się z międzynarodową licencją UCI, co uprawnia ich do udziału w wyścigach o najwyższej randze w kraju i za granicą. Zaliczyli oni bardzo udane występy w ramach międzynarodowych wyścigów „Super Prestige” oraz w „Wyścigach Dookoła Mazowsza” – Liga Masters Cup 2013.

Wydarzenia sportowe

Ważnym elementem w rozwoju sportu w gminie Mrozy jest organizacja imprez sportowych, tworzonych przy współpracy środowisk oświatowych i sportowych. Celem tego rodzaju przedsięwzięć jest popularyzacja zdrowego trybu życia, a także zachęcenie społeczności lokalnej do podejmowania różnorodnych form aktywności sportowej i rekreacyjnej. W gminie ma miejsce wiele wydarzeń sportowych o dużej skali i zasięgu, ale także wiele mniejszych rangą zawodów i widowisk sportowych, np. w piłce nożnej, piłce siatkowej, siatkówce plażowej, lekkiej atletyce, tenisie ziemnym. W czasie każdej większej imprezy plenerowej organizowane są rajdy rowerowe po gminie Mrozy dla wszystkich miłośników kolarstwa, których celem jest popularyzacja turystyki rowerowej. Ważne jest także propagowanie mniej popularnych dyscyplin sportowych, jak np. narciarstwo biegowe, zawody hippiczne, siatkówka plażowa czy zawody siłaczy.

Zimowy Maraton Rowerowy:

Już od kilku lat, corocznie odbywa się w Mrozach Zimowy Maraton Rowerowy Mazovia MTB. Współorganizatorami wyścigu są zwycięzca Tour de Pologne z 2003 r. Cezary Zamana oraz gmina Mrozy. Celem rajdu jest popularyzowanie zdrowego trybu życia, aktywnego wypoczynku i rekreacji poprzez promowanie regionalnych szlaków, kolarstwa i turystyki rowerowej.



W tym roku Maraton odbył się 23 marca. Zawodnicy brali udział w rywalizacji na trzech dystansach: Mega o długości 36 km, Fit wynoszącym 18 km oraz Hobby mającym 9 km. Wyścigi były szansą zarówno dla profesjonalnych kolarzy, jak i amatorów, by nie tylko zmierzyć się w zmo-

wych warunkach, ale także by przygotować się do wiosennych startów.

Futsal Orlik Cup:

Akademia Piłkarska Orliki zorganizowała już po raz dziesiąty Halowy Turniej Piłki Nożnej „Futsal Orlik Cup” w Zespole Szkół w Jeruzalu, pod patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego. Poziom imprezy wzrasta z roku na rok. W tym roku w turnieju wzięło 97 drużyn z trzech województw: mazowieckiego, lubelskiego i łódzkiego.

Turniej piłki siatkowej:

W dniach 27–28 kwietnia br. został rozegrany II Wiosenny Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn o Puchar Wójta Gminy Mrozy w piłce siatkowej w Jeruzalu. Zawody te zagościły już na stałe w kalendarzu imprez sportowych gminy, w miejsce dotychczas rozgrywanego Memoriału Stanisława Brody.

Zawody hippiczne:



W trzeci majowy weekend, w trakcie imprezy Majówka z Ulanami, przy pięknej słonecznej pogodzie, odbyły się Zawody Regionalne w Skokach przez Przeszkody. Organizatorami tego przedsięwzięcia byli Stowarzyszenie Przyjaciół Mrozów i Szwadron Kawalerii Ochotniczej w Barwach 7 Pułku Ułanów Lubelskich.

Zawody siłaczy:

W ramach tegorocznych obchodów Dni Mrozów, sobota była dniem sportu. Czas ten wypełniły gry i zabawy oraz mniejsze i większe zmagania sportowe. I tak w tym dniu



miała miejsce kolejna odsłona zawodów siłaczy, którzy rywalizowali m.in. w takich kategoriach jak spacer drwa-ła, wyściskanie belki czy przeciąganie samochodu.

Wyścig kolarski:

Został także zorganizowany wyścig kolarski o Puchar Wójta Gminy, w ramach Mazovia Merida MTB Marathon. Na zawodników czekała przepiękna i ciekawa trasa biegnąca od Mrozów przez teren rezerwatu leśnego w kierunku wsi Rudka, a następnie przez teren zabytkowego kompleksu szpitalnego w Rudce Sanatoryjnej. Rywalizacja jak zawsze odbywała się w kilku kategoriach wiekowych. Bardzo ładnie zaprezentowali się chłopcy w wieku 15–16 lat, wśród których najszybszy był mieszkaniec gminy Mrozy i wychowanek tutejszej szkoły kolarskiej – Dominik Jarosz.

Międzynarodowy turniej piłki nożnej dziewcząt:

15 sierpnia br. odbyła się kolejna duża impreza sportowa – Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Dla Dziewcząt – Football Girls Cup. W ciągu czterech dni rywalizowało ze sobą 15 drużyn, w tym dwie z zagranicy: z Litwy i Białorusi.

Olimpiada najmłodszych:

Krzewienie szczytnych ideałów walki sportowej w duchu fair play, promocja sportu i kształtowanie pozytywnych cech charakteru to cele, które przyświecały pomysłodawcom i organizatorom (Szkoła Podstawowa w Grodzisku) i Miniolimpiady Przedszkoli i Klas I–III. Te niezwykłe zawody sportowe odbyły się 20 i 21 maja br. w Grodzisku. Jak na prawdziwą olimpiadę przystało, był uroczysty przemarsz drużyn, wniesienie flagi olimpijskiej, zapalenie symbolicznego znicza i złożenie ślubowania.



Rekreacyjne rajdy rowerowe:

Od kilku już lat, cyklicznie odbywają się rekreacyjne rajdy rowerowe organizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Mrozów. Skupiają zwolenników kolarstwa amatorskiego, którzy mogą sprawdzić swoje możliwości zarówno na krótszych, jak i dłuższych trasach. Amatorskie rajdy rowerowe cieszą się tak dużym zainteresowaniem, że wpisały się jako stały punkt programu Dni Mrozów czy Majówki z Ulanami.

Klasy sportowe

Od 1 września 2013 r. w gimnazjach w Zespole Szkół w Mrozach oraz w Zespole Szkół w Jeruzalu zostały utworzone klasy o profilu sportowym. Wymienione szkoły posiadają bardzo dobrą bazę do nauki wychowania fizycznego. W związku z powyższym udzielona sportowo młodzież może pod fachowym okiem nauczycieli rozwijać swoje talenty i pasje. Młodsi sportowcy będą uczęszczali do klasy sportowej przez cały trzyletni okres gimnazjum.



Przyszłość sportu w Mrozach

Wyzwaniem, jakie czeka miejscowy samorząd na zbliżający się rok 2014, jest utworzenie i zorganizowanie jednostki, która zajmie się koordynacją wszystkich działań prowadzonych w obszarze sportu na terenie gminy Mrozy. Nowo powstały Ośrodek Sportu i Rekreacji będzie miał za zadanie przede wszystkim: zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi, tworzenie odpowiednich warunków do uprawiania sportu i rekreacji dla mieszkańców gminy oraz popularyzację i upowszechnianie różnych dyscyplin sportowych, organizację zajęć, imprez oraz zawodów sportowych i rekreacyjnych, współpracę z klubami sportowymi i innymi stowarzyszeniami działającymi w obszarze sportu.

Luiza Kowalczyk

kierownik Referatu Edukacji, Przedsiębiorczości,
Bezpieczeństwa i Logistyki



Polub nas na
Facebooku!

Już ponad 800 osób polubiło gminę Mrozy na facebooku. Dołącz do nich i bądź na bieżąco oraz komentuj nasze wydarzenia:

<https://www.facebook.com/GminaMrozy>

74. rocznica wybuchu II wojny światowej

1 września 1939 roku atakiem na ziemię polską rozpoczął się jeden z największych konfliktów zbrojnych na świecie. O godzinie 4.43 seria bombardowań lotnictwa niemieckiego na polskie miasto Wieluń rozpoczęła się kampania wrześniowa, początek II wojny światowej. O godzinie 9.30 w kościele pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Mrozach odbyła się Msza święta, podczas której ksiądz proboszcz Krzysztof Pietrzak modlił się za walczących i poległych żołnierzy II wojny światowej. Następnie na mogile żołnierskiej w Mrozach bohaterskim obrońcom ojczyzny znicze oraz wiązanki kwiatów złożyli



w imieniu władz gminy Dariusz Jaseczuk – Wójt Gminy Mrozy, Marek Rucka – Przewodniczący Rady Gminy oraz przedstawiciele młodzieży z Zespołu Szkół Publicznych w Mrozach, upamiętniając tym samym 74. rocznicę wybuchu II wojny światowej.

Agnieszka Kowalczyk



W sierpniu ekipa serialu „Ranczo” nagrywała sceny do najnowszej edycji serialu. Na planie można było

spotkać m.in. Iloę Ostrowską – Lucy, Franciszka Pieczkę – Japycza, Bogdanę Kalusa – Hadziuka, czy Piotra Pręgowskiego – Pietrika. Spektakularne powroty do Wilkowyj, polityczne przepychanki, nowe romanse, komiczne (jak zawsze) wątki i... chwytająca za serce decyzja wyjazdu z kraju na zawsze – to między innymi, znajdzie się w nowym sezonie ukochanego przez miliony widzów serialu. Tym serialu reżyseruje, tak jak poprzednie, Wojciech Adamczyk. Autorem scenariusza jest Robert Brutter. Wszystkich miłośników serialu informujemy, że w Wilkowyjach pojawi się nasz tramwaj konny!

Grzegorz Kowalczyk

Powiatowe Zawody Strażackie

8 września 2013 roku na boisku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulejówku zostały przeprowadzone VII Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Mińskiego. Do zmagani

stanęły 23 drużyny pożarnicze, w tym 21 męskich i 2 kobiece, które zwyciężyły na etapach gminnych zawodów OSP. Gminę Mrozy reprezentowali druhowie z Łukówka i Sokolnika. Zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza z przeszkodami oraz ćwiczenia bojowe. Trzecią, niepunktowaną konkurencją, była musztra. Klasyfikacja końcowa zawodów zakończyła się 4. miejscem dla OSP Łukówek i 17. dla OSP Sokolnik. Naszym druhom gratulujemy wyników.

Robert Kublik

Rozkaz sumienia

W sierpniu na terenie gminy Mrozy Telewizja Polska S.A. nagrywała materiał filmowy do serialu dokumentalnego „Rozkaz sumienia”. Serial ma opowiadać o losach polskiej wsi oraz jej mieszkańców podczas II wojny światowej. Emisja filmów dokumentalnych zaplanowana jest w tym roku i będzie można je oglądać na kanałach TVP Historia oraz w programach regionalnych TVP S.A.

Grzegorz Kowalczyk



Hot Spot w Jeruzalu

Informujemy, że na terenie miejscowości Jeruzal w obszarze filii biblioteki publicznej istnieje dostęp publicznie, darmowy punkt umożliwiający dostęp do Internetu. Nazwa punktu dostępowego SSID: **HOTSPOT MROZY**. Aby móc korzystać z tej sieci bezprzewodowej należy połączyć się z widoczną nazwą punktu dostępowego, zapoznać się i zaakceptować warunki korzystania z sieci oraz wpisać login i hasło dostępowe. **Login: mrozy, hasło: mrozy.**

Grzegorz Kowalczyk

Powiatowe zwycięstwo

Pragniemy poinformować, że pierwsze miejsce w Powiatowej Olimpiadzie Wiedzy o Węjskim Gospodarstwie Domowym, Przedsiębiorczości i Ekologii zajęła pani **Barbara Wróblewska z Mrozów!** Olimpiada organizowana jest przez Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie, Oddział w Siedlcach oraz Zespół Doradców w Mińsku Mazowieckim od dwudziestu lat. Powiat miński uczestniczy w organizacji tego przedsięwzięcia od 15 lat. W tegorocznej olimpiadzie udział wzięły 343 uczestniczki z 10 gmin z terenu powiatu. W finale o naj-



Wł. Dawyda Czerwak

lepszy wynik z testu wiedzy o gospodarstwie, przedsiębiorczości i ekologii ubiegali się aż trzydziści par. Gratulujemy wygranej!

Justyna Tarczyńska

Mrozy na dożynkach



25 sierpnia 2013 r. na placu przed Zespołem Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim, odbyły się

dożynki diecezjalno-powiatowo-gminne. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 11.00, kiedy to przybyły delegacje z wieściami dożynkowymi. Naszą gminę reprezentowały panie: Ewelina Igańska, Wacław Gromulski, Danuta Pogoda oraz Czesława Olszewska, która wykonała wieniec. Podczas dożynek pracownicy Urzędu Gminy w Mrozach prezentowali walory i atrakcje gminy Mrozy. Stoisko promocyjne cieszyło się dużym zainteresowaniem. Odwiedzający nas goście i uczestnicy wydarzenia niejednokrotnie zostawiali słowa uznania i sympatii, za co serdecznie dziękujemy.

Justyna Tarczyńska



Rezerwat „Torfowisko Jeziorok”

Zgodnie z zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie pod koniec 2012 r. został utworzony nowy rezerwat przyrody na terenie gminy Mrozy. Nazwa rezerwatu pochodzi od Leśnictwa Jeziorok i została określona jako „Torfowisko Jeziorok”. Przedmiotowy rezerwat został utworzony w celu zachowania

ze względów naukowych dobrze zachowanego kompleksu torfowiskowego, na który składają się: śródlęgne torfowisko z otaczającym je wąskim pasem borów bagiennych oraz stanowiskami chronionych i zagrożonych gatunków roślin i zwierząt.

Rezerwat położony jest na wschód od drogi powiatowej

nr 2255 w relacji Mrozy – Topór – Lipiny, na terenie administrowanym przez Powiatowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Mińsk Mazowiecki, Leśnictwo Jeziołek, w pobliżu miejscowości Borki. Łączna powierzchnia rezerwatu wynosi 6,80 ha.

„Najcenniejszym przymiotem natury jest jej różnorodność.”
- Aleksander Świętochowski

W obrębie rezerwatu zidentyfikowano dwa siedliska przyrodnicze: torfowiska przejściowe i trzęsawiska oraz bory i lasy bagienne.

W siedlisku przyrodniczym torfowisk przejściowych i torfowisk znajdujących się dwie odmienne ekologicznie i morfologicznie grupy roślinności. Pierwsza grupa reprezentowana jest przez ubogie florystycznie zbiorowiska: turzycy dzióbekowatej, welnianki wąskolistnej i turzycy nitkowatej mającej postać płaskiego, dywanowego omszaru. Z rosnących tu gatunków na uwagę zasługują: żurawina błotna, modrzewnica zwyczajna, czmień błotny, bobrek trójlistkowy i licznie występująca rosiczka okrągłolistna. Druga grupa reprezentowana jest przez niskie i zwarte fitocenozy o fuzjonach niskiej młaki z dominacją turzycy – pospolitej i gwiazdkowatej, którym towarzyszą: gwiazdnica błotna, siedmiopalecznik błotny.

Bór bagienny jest bezpośrednio związany z niską porośniętą roślinnością torfowiskową, tworząc z nią charakterystyczny układ przestrzenny w formie bardzo wąskiego pasa. Gatunkiem dominującym w drzewostanie w najlepszej zachowanych płatach jest sosna zwyczajna, której towarzyszy pojedynczo brzoza omszona i wierzby: pięciopętelkowa i szara. W płatach zaburzonych dominuje brzoza omszona. W zależności od wieku drzewostanu, nie ma lub ma lekko zaznaczoną kępowo-dołnkową strukturę dna lasu. W najlepiej zachowanych płatach występują kępy, ruszty i zabagnione dołki. Dominuje tu bagno zwyczajne i borkowca bagienna. W dołkach oprócz torfowców rośnie rzadko welnianka pochwowata. Płaty wykazujące przesuszenie podłoża charakteryzują się zwiększonym udziałem trzyczki modrej, borkowki czarnej i mchów przechodzących z bórów mieszanych i świeżych m.j.n.: bieliszka siewa, gąjnik śniący i plonnik cienki.

„To, co naturalne, nie przynosi wstydu.”
- autor nieznanym

Na terenie rezerwatu przyrody „Torfowisko Jeziołek” znajdują się cztery chronione gatunki roślin naczyniowych, w tym 2 częściowo chronione (bobrek trójlistkowy i kruszcza pospolita) oraz 2 ściśle (bagno zwyczajne i rosiczka okrągłolistna). Występuje także 7 gatunków roślin naczyniowych figurujących na Czerwonej Liście roślin naczyniowych dla Nitny Południowopodlaskiej, w tym rosiczka okrągłolistna, która uznana jest za narazoną na wymarcie w skali kraju. Ponadto znajdują się tu także 11 chronionych gatunków mchów, w tym 3 ściśle (tor-

fowiec błotny, torfowiec szpiczastolistny oraz torfowiec czerwony).

Na badanym terenie występuje 6 gatunków ssaków: łos, sarna europejska, dzik, lis, tchórz i bобр europejski. Lista fauny obejmuje jeszcze owadożerne, zajęczki, nietoperze oraz pełny skład łasicowatych i gryzoni. Na terenie rezerwatu można zaobserwować i usłyszeć odgłosy 19 gatunków ptaków (m.j.n. błotniak stawowy, myszolew, żuraw, krwawodziób, grzywacz, kukulka, sówka, kos, kwiczoł, łoświca, ciemiówka, gajówka, pieniosynek, sikora uboga, sosnowka, zięba, potrzos). Większość gatunków objętych jest ochroną. Spośród zaobserwowanych ptaków 2 gatunki znajdują się w Załączniku I Dyrektywy Ptasiej (błotniak stawowy i żuraw /jęg na terenie rezerwatu).

Na terenie rezerwatu stwierdzono ponadto obecność objętych ochroną ściśle 3 gatunków płazów (żaba trawna, żaba moczarowa, żaba jeziorkowa) oraz 4 gatunki gadów (jaszczurka żyworodna, padalec, zaskroniec, żmija zygzakowata).

Gmina Mrozy to miejsce o dużych walorach krajobrazowych i przyrodniczych, z którymi mamy sposobność przebywania na co dzień. Dla ochrony najcenniejszych zasobów przyrodniczych gminy zostały ustanowione różne formy ochrony. Ich mnogość oraz bardzo duży obszar gminy, który pokrywają, świadczą o bardzo dużej wartości przyrodniczej tutejszych terenów. Na terenie gminy Mrozy występuje Miński Obszar Chroniony Krajobrazu, obszar Natura 2000, liczne pomniki przyrody oraz oprócz nowo utworzonego rezerwatu jeszcze cztery rezerwaty przyrody o różnej funkcji ochronnej:

- leśny rezerwat przyrody „Rudka Sanatoryjna” o powierzchni 128,62 ha,
- geologiczny rezerwat przyrody „Florianów” o powierzchni 406,04 ha,
- torfowiskowy rezerwat przyrody „Rogoźnica” o powierzchni 77,89 ha,
- florystyczny rezerwat przyrody „Przełom Witówki” o powierzchni 92,30 ha.

W związku z powyższym zachęcamy do odwiedzania urodliwych zakątków naszej gminy.

Powyższy materiał stanowi skrót opracowania przygotowanego przez panią dr Krystynę Nowicką-Falkowską z Zakładu Botaniki, Wydziału Przyrodniczego Uniwersytetu Przyrodniczego – Humanistycznego w Siedlcach, pt. Dokumentacja projektowanego rezerwatu przyrody „Torfowisko Jeziołek”, który został udostępniony tut. Urzędowi przez RDOŚ w Warszawie. Z powyższym opracowaniem można zapoznać się w tut. Urzędzie w pok. nr 16.

© Załącznik nr 21: Najwyższego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 31 października 2012 roku, w sprawie umiaru elementów przyrody „Załącznik do listy gatunków objętych ochroną w Dziesięciu Łąkach” województwa Mazowieckiego z 2012 r., poz. 7667 z dnia 16 listopada 2012 roku.

Renata Gałązka

KULTURALNE MROZY

NR: 5-2013

w numerze:

Powstańczy wieczór filmowy

Koncerty promenadowe

Plener malarski

Dzień muzyki

Biblioteka



gminne centrum kultury
w mrozach

Powstańczy wieczór filmowy



z sierpnia w kinie „Mikroklimat” odbył się wieczór filmowy upamiętniający 69. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. W klimat czasów Powstania wprowadził widzów chór Koła Emerytów i Rencistów z Mrozdów, śpiewając najpopularniejsze piosenki z tego okresu. Projekcje filmowe rozpoczęły się od zwiastunów filmu **Warszawa 1935**, przedstawiających piękno architektury przedwojennej stolicy. Następnie publiczność, która wypełniła salę kinową GCK, obejrzała film **Baczyński** o poecie poległym w czasie walk powstańczych. Wieczór zakończyła niezwykła produkcja Muzeum Powstania Warszawskiego **Miasto ruin** – komputerowa animacja powstała na podstawie lotniczych zdjęć zniszczonej Warszawy.

Mirosław Borczyński



„Baczyński” reż. Kordian Piwowarski

„Baczyński” to niekonwencjonalna forma filmu poetycko-biograficznego, który nie jest ani klasycznym dokumentem, ani fabułą, lecz nietypowym obrazem. Ekranizacja łączy w sobie wspomnienia ostatnich żyjących świadków śmierci Baczyńskiego z sekwencjami dokumentalnymi, wierszami poety oraz fabularyzowanymi epizodami z jego życia.

„Baczyński” jest wyrazistą, pełną skoncentrowanej poetyckiej energii wizją życia i twórczości legendarnego żołnierza-poety. W filmie o oszczędnych środkach wyrazu i drobiazgowej wierności faktom prawie wszystkie słowa padające na ekranie są cytatami z Baczyńskiego lub osób, które go znały.

Łukasz Wadas

Widz rano cały świat kupiłem
Gwiazdy i słońce, wiatr, las
I serce, lady i rzeki syły
Głębie i siebie, przeczesał, czas

Widz rano cały świat kupiłem
Za jedno serce, cały świat
Nad gwiazdy oszczędził się wybił,
Nad czas i wroki głębie lat...

Gorące słowa sercem pływają –
Puszkule nieprzeżytych sław.
Głębie rzeki nocy wina wyrzyna
W głębokich wozach złotych traw

KULTURALNE
MROZY

www.kulturalnemrozy.pl

Niedzielne koncerty promenadowe



Steel Fire



West-Brass Quintet

11 sierpnia w Parku Im. Piłtra Starosty w Mrozach wystąpił zespół West Brass Quintet. Koncert odbył się w ramach niedzielnych muzycznych spotkań promenadowych. Muzycy zaprezentowali klasyczne brzmienie instrumentów dętych w utworach barokowych, jak również ich ciepłą barwę w smooth jazzowej wersji. Nie zabrakło kontrpunktu obrazu zwanego muzyką filmową. 25 sierpnia miłośnicy rockowego grania mieli okazję wysłuchać koncertu zespołu Steel Fire z Mińska Mazowieckiego. Charyzmatyczny wokalista już od pierwszego utworu nawiązał kontakt z publicznością, która tego dnia szczególnie dopisała. Podczas prawie dwugodzinnego koncertu muzycy zaprezentowali swój starszy repertuar oraz kilka nowych piosenek. Cykl letnich koncertów zakończył występ Weteranów Big Beatu, który jak zawsze zebrał publiczność.

Bartłomiej buszczyk



Weterani Big Beatu



KULTURALNE
MROZY

www.kulturalnemrozy.pl

Plener malarski „Impresje końca lata”



Tegoroczny plener malarski ze względu na pogodowych odbył się w dwóch odsłonach. 21 września deszcz pokrzyżował nam plany i większość z nas spędziła sobotni dzień z kubkiem gorącej herbaty w zaciszu własnego domu. Za to w niedzielny poranek dnia następnego ruszyliśmy do Pratków (gm. Siennica). W malowniczej

Zagrodzie Włocławskiej kłady i ucieleśnili w zrealizacji zamysłu do utrwalenia na płótnie. Pogoda była zmienna i ziemniaki z ogniska. Na kolejny dzień malarskich zmagani trzeba było czekać aż tydzień. Było warto. Spotkaliśmy się w nieco większym gronie, aura także była bardziej słoneczna. 28 września pojechaliśmy do Jeruzala, by tam utrwalić zbytkowy kościół z lat 1757-1758.

W plenerze udział wzięli:

Milena Chróćlik, Iwona Budzyńska – Malinowska, Teresa Sikorska, Maryla Wójciszka, Jeronim Odiłowski, Marek Radzia, Anna Gałgózka, Małgorzata Głuszcak, Jadwiga Bajorek, Magdalena Pustoko, Łukasz Wadzi.

Powstało kilkanaście bardzo ciekawych prac. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na wystawę poplenerową **24 listopada 2013 r.** w Gminnym Centrum Kultury.

Magdalena Pustoko



KULTURALNE
MROZY

www.kulturalnemrozy.pl

Dzień Muzyki w GCK



Z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki 29 września w GCK odbył się koncert, którego motywem przewodnim była muzyka instrumentalna, ilustracyjna z elementami klasyki w wykonaniu Mariusza Żółkiewki „VINATI” – gitarzyści i współpracownika Teatru Królewskiego Pałacu w Wilanowie. Na koncercie wystąpił również Wojciech Ruciński – basista znany z projektów „Do grającej szafy grosik wrzuci”, „Metro”, jak również wieloletni instrumentalista Marylli Rodowicz. Na instrumentach klawiszowych zagrał Marcin Sierpiński.

lukasz Wadas



Nowy rok kulturalny w GCK rozpoczęty!

Jak co roku z początkiem jesieni w GCK rusza nowy sezon kulturalny. Niezmiennie zachęcamy do rozwijania swoich pasji poprzez udział w zajęciach artystycznych oraz do aktywnego uczestnictwa w proponowanych wydarzeniach kulturalnych, a także do odwiedzania kina „Mikroklimat”.

Dzieci i młodzież zapraszamy na:

- zajęcia taneczne: cheerleaders, taniec nowoczesny z elementami akrobatyki, balet, taniec ludowy,
- zajęcia manualne kształtujące umiejętności, jak i zmysł estetyki: warsztaty sztuki, modelarstwo, rysunek i malarstwo,
- warsztaty wokalne, kabaretowe, animacji filmowej oraz na zajęcia teatralne.

Dorosłym proponujemy udział w Akademii Kulturalnej: m.in. warsztaty z malarstwa, szydełkowanie, jogę, chór, język hiszpański, angielski, florystykę, decoupage.

Zapisy do 31 października.

Więcej informacji oraz bieżąca oferta kulturalna na stronie www.kulturalnemrozy.pl

KULTURALNE
MROZY
www.kulturalnemrozy.pl



GINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W MROZACH



„Wakacje w Bibliotece”

W dniach 19–30 sierpnia 2013 r. biblioteka zorganizowała wakacje dla dzieci. W ramach wakacji odbyły się zajęcia plastyczne, sportowe, literackie, zumba. Zorganizowano także ognisko w leśniczówce u państwa Kulików, piknik internetowy „Sieciaki na wakacjach” oraz wycieczkę do czerpalni papieru w Konstancinie i Medateki w Warszawie.



Po raz pierwszy zorganizowaliśmy piknik edukacyjny „Sieciaki na wakacjach”.



Uczestnicy czynnie braли udział we wszystkich etapach konkursu. Uważnie oglądali sieciakowe filmy, bardzo chętnie czekali w kolejce do gier w „Megacentrum zabezpieczeń” i w „Siedziomacie losującym”. Najbardziej pochłonęła wszystkie dzieci „Sieciakowa Strzeła Rozrywk”, gdzie malowały, rozwiązywały krzyżówki i wykonały pocztówkę z wakacji.

Wspólne śpiewanie piosenki „Hasło” dostarczyło im dodatkowej rozrywki.

W trakcie pikniku mówiliśmy o tym, jak należy zachowywać bezpieczeństwo w Internecie i jak można ustrzec się płynących z niego zagrożeń.

Na koniec dzieci dostały pakiety Fundacji Orange i maskotki.

Doeciaki odczytowały ten dzień jednym z fajniejszych tegorocznych wakacji.

Nasz piknik otrzymał nagrodę od Fundacji Dzieci Niczyje, jako jeden z 20. najlepszych pikników tegorocznej edycji.



Joanna Ługowska

KULTURALNE
MROZY

www.kulturalnemrozy.pl



Narodowe czytanie w Mrozach

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz publiczności za udział w Narodowym Czytaniu dzieł Fredry, najwybitniejszego polskiego komediopisarza, poety, autora pamiętników. Mrozy wzięły udział w ogólnopolskim projekcie „Narodowe Czytanie. Aleksander Fredro”



pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Wydarzenie podzielone było na dwa etapy. Przed południem pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej czytali wierszyki Fredry dla przedszkolaków. Dzieci otrzymały książeczki z pieczęcią upamiętniającą ten dzień. W drugim etapie od godziny 16.30 można było wysłuchać **Ślubów panieńskich** w wykonaniu przedstawicieli Urzędu Gminy: Przewodniczącego Rady Gminy – Marka Rudki, sekretarza urzędu gminy – Magdaleny Sulich, kierownika referatu EPBiL – Luźły Kowalczyk, pracowników GCK: dyrektora Mirosława Borczyńskiego i Danuty Kubyry, nauczycieli ZS i SP: Agaty Sekular, Andrzeja Pieniaka, Barbary Ludowicz-Gładkowskiej, Ewy Grabarczyk, dziennikarza Michała Gołębiowskiego, oraz zaprzyjaźnionych z biblioteką czytelników: Ewy Czerniakowskiej, Aleksandra Malinowa, Andrzeja Wojciechowskiego, Marka Zwolińskiego. Organizatorem spotkania z twórczością Fredry była GBP w Mrozach.

Zofia Jagodzińska

Islandia - trzeci żywioł

20 września 2013 r. biblioteka w Mrozach zaprosiła Romana Pankiewicza, autora książki *Islandia – trzeci żywioł*. Spotkanie, na które przybyła młodzież gimnazjalna, odbyło się w filii w Jeruzalu. Podróżnik z wielką pasją opowiadał o kulturze, zwyczajach, architekturze, przyrodzie,



a także o mieszkańcach Islandii, którzy, jak się okazuje, nie posiadają nazwisk. Mówił również o Polakach zamieszkałych w Islandii, którzy stanowią największą po Islandczykach grupę etniczną na wyspie. Zajmują się głównie rybołówstwem i przetwórstwem rybnym.

Była to bardzo ciekawa lekcja krajoznawcza, pokazująca jak można połączyć swoją pasję i marzenia o poznawaniu świata z pracą zawodową. Książkę można wypożyczyć w bibliotece, zapraszam, warto!

Zofia Jagodzińska

Najlepszymi czytelnikami „wakacyjnymi” w GBP w Mrozach zostali:

kat. do 5 lat:

- * Igor Czyż
- * Adrian Skóra

kat. 6-10 lat:

- * Wiktor Koczkodaj
- * Bartosz Kąca

kat. 12-16 lat:

- * Julia Wróblewska
- * Alicja Radzińska



Serdecznie gratulujemy. Sponsorem nagród jest Fundacja PWN dla Bibliotek.

KINO MIKROKLIMAT

REPERTUAR

listopad



9,10 listopada

sobota, 9.11, godz. 15.00
niedziela, 10.11, godz. 15.00
bilety 11 zł



8,10 listopada

piątek, 8.11, godz. 19.30
niedziela, 10.11, godz. 18.00
bilety 15 zł

Noc z 9 na 10 listopada, godz. 18.00-5.00, Kino Mikroklimat

Zaduszki Bułhakowskie

projekcja filmowa dzieła Michaiła Bułhakowa

„Mistrz i Małgorzata”



Zespół Szkół
im. Adama Mickiewicza w Mrozach

KULTURALNE
MROZY

www.kulturalnemrozy.pl

Ścieżka rowerowa



Dzięki porozumieniu podpisanemu w dniu 26 sierpnia br. pomiędzy gminą Mrozy reprezentowaną przez Wójta Dariusza Jaszczuka, a Nadleśnictwem Mińsk reprezentowanym przez Nadleśniczego Piotra Serafina w sprawie wytyczenia, urządzenia i użytkowania ścieżek rowerowych, powstała w Leśnictwie Jeziorok ścieżka rowerowa. Jej otwarcie, w którym uczestniczył m.in. Konrad Grzybowski – dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie, nastąpiło 27 września br.

Magdalena Sulich

Stara Kornica w Mrozach

18 września gościliśmy w gminie Mrozy mieszkańców gminy Stara Kornica (powiat łosicki). Uczestnicy wyjazdu przejechali do Mrozów w ramach współpracy Ośrodków Doradztwa Rolniczego. Nasi goście odwiedzili Centrum Kultury, gdzie w sali kinowej mieli możliwość obejrzenia i wysłuchania prezentacji na temat gminy Mrozy, po czym udali się na zwiedzanie najbardziej malowniczych i ciekawych zakątków gminy, m.in. okolic szpitala w Rudce oraz miejscowości Jeruzal.

Grzegorz Kowalczyk



Spotkanie w Gniewinie

W dniach 9–11 września 2013 r. w Gniewinie (powiat wejherowski, województwo pomorskie) odbyło się spotkanie Polskiej Sieci Odnowy i Rozwoju Wsi, w którym uczestniczyli przedstawiciele gmin członkowskich PSORW, tj. wójciowie i burmistrzowie z 26 gmin z terenu całego kraju, w tym przedstawiciel gminy Mrozy w osobie Wójta Dariusza Jaszczuka. Uczestnicy spotkania, którego tematem przewodnim było Menedżerskie zarządzanie a strategią rozwoju gminy, przez trzy dni



poznawali się z doświadczeniami gmin członkowskich w zakresie realizacji strategii rozwoju nastawionej na stworzenie wysokiej jakości infrastruktury stanowią-

cej bazę dla rozwoju gospodarczego.

Między innymi swoje doświadczenia przedstawił gospodarz miejsca – wieloletni Wójt Gminy Gniewino Zbigniew Walczak, który zaprezentował zrealizowane w ostatnim czasie inwestycje w infrastrukturę sportową, społeczną oraz turystyczną. Bardzo nowoczesne obiekty sportowe gminy Gniewino zasłynęły w trakcie turnieju Euro 2012, pełniąc funkcję centrum pobytowego reprezentacji Mistrzów Świata i Europy, Hiszpanii. Warto dodać, że Gniewino należy do najbogatszych gmin w Polsce. Na jej terenie znajduje się strefa ekonomiczna z elektrownią szczytowo – pompową „Zarnowiec”, nadal braną pod uwagę przy lokalizacji pierwszej elektrowni jądrowej w Polsce. Swoje doświadczenia zaprezentowały także inne gminy, w tym nadmorska gmina Choczewo, w której odbyła się wizyta studyjna. Uczestnicy odwiedzili Centrum Informacji Turystycznej, Latarnię Morską Siłło w Osiebniku oraz Lubiatowo.

W trakcie spotkania w poczet członków została przyjęty kolejnych 7 gmin, a także został ustalony harmonogram i tematyka kolejnych spotkań Sieci do końca 2014 r. (m.in. projekt Sieci Najciekawszych Wsi, ekonomia społeczna, oświata, polityka senioralna, wsie tematyczne), jak również szczegółowe zasady przyjmowania do Sieci kolejnych gmin.

Wszystkie gminy wchodzące w skład PSORW znajdują się na stronie www.pSORW.odnowawsi.pl

Kamila Juszkiewicz



DODATKOWE USŁUGI

świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mrozach informuje mieszkańców, u których powstają dodatkowe odpady komunalne, których nie można oddać podczas zbiórki odbywającej się wg harmonogramu odbioru nieczystości stałych, że istnieje możliwość zamówienia dodatkowych usług. Zgodnie z uchwałą Nr XXX/329/2013 Rady Gminy Mrozy, z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. Cena za odbiór dodatkowego worka lub podstawienie dodatkowego kontenera (cena brutto):

za odpady komunalne zmieszane:

czarny worek o pojemności 110 litrów – 8 zł

kontener KP – 7 m³ – 486,00 zł

kontener UKL – 5 m³ – 272,16 zł

kontener UKL – 2,5 m³ – 136,08 zł

kontener 1,1 m³ – 45,36 zł

odpady zielone i biodegradowalne:

kontener KP – 7 m³ – 378,00 zł

odpady remontowo-budowlane:

kontener KP – 7 m³ – 324,00 zł

Przy zamówieniu kontenera należy skontaktować się bezpośrednio z firmą odbierającą odpady z terenu naszej gminy. Firma Remondis – tel. 22 799-50-01 lub firma Błysk – tel. 22 788-70-29 lub 22 788-98-53.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mrozach zwraca się z uprzejmą prośbą do osób dokonujących opłat za odbiór nieczystości, ścieków, dostawę wody oraz innych usług świadczonych przez ZGK o dokonywanie wpłat na osoby, na które zostały złożone deklaracje lub podpisane umowy. Prosimy także o umieszczanie na wpłacie dokładnego adresu nieruchomości, za którą wnoszona jest opłata. Podanie prawidłowo wszystkich danych bardzo ułatwi naszym pracownikom zaksięgowanie wpłaty za właściwą nieruchomość.

Terminy wnoszenia opłat poszczególnych rat za odbiór nieczystości stałych:

I rata – do 15 marca

II rata – do 15 maja

III rata – do 15 września

IV rata – do 15 listopada

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach **PRZYPOMINA**, że **31.10.2013 roku** kończy się okres zasiłkowy na świadczenia rodzinne.

Osoby zainteresowane dalszym pobieraniem świadczeń proszone są o zgłaszanie się do Ośrodka Pomocy w celu złożenia nowych wniosków.

Małgorzata Wierzbicka

klerywik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Z zapałem w nowy rok szkolny

2 września o godz. 9.45 uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół w Mrozach rozpoczęli radośnie i z nowym zapałem nowy rok szkolny. Początek porannie był taki jak zawsze, ale jakże inny, bardziej radosny i świadczący o tym, że warto mieć marzenia, gdyż one czasami się spełniają. Uczniowie po okresie wakacji zobaczyli oddany do użytku piękny obiekt – halę sportową oraz estetycznie zagospodarowany plac przy szkole i hali.

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego odbyło się na sali gimnastycznej i otworzyła je dyrektor szkoły Marianna Bogusz, która zapoznała uczniów z przydziałem wychowawstw, organizacją nowego roku szkolnego, koncep-

Dzieciom Zamojszczyzny

Delegacja naszej szkoły wspólnie z panią dyrektorem Marianną Bogusz uczestniczyła 12 września w obchodach 74. rocznicy walk wrześniowych pod Kaluszynem oraz 70. rocznicy wysiedlenia Dzieci Zamojszczyzny. W uroczystościach w kościele parafialnym i na omentarzu w Kaluszynie brały również udział władze Mrozów i Kaluszyna, delegacje z Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Grabowcu, Zespołu Szkół w Kaluszynie, Szkoły Podstawowej w Mrozach oraz Dłedzi Zamojszczyzny, ocalone z transportu, który dotarł do stacji kolejowej w Mrozach 28 lutego

Na Święcie Kawalerii Polskiej



8 września delegacja uczniów klas z innowacją pedagogiczną bezpieczeństwo publiczne pod opieką wychowawców Grażyny Gołębiowskiej i Łukasza Krystyana wzięła udział w trzech obchodach Święta Kawalerii Polskiej. Uroczystość miała miejsce na terenie Obiektu Wojskowego „Legia - Kozielecka” w Warszawie. Wśród za-

ję pracy szkoły, poinformowała o oddaniu hali sportowej do użytku, remontach wykonanych w czasie wakacji oraz wytycznych MEN na rok szkolny 2013/2014.

Uczniowie usłyszeli również, że wszystkie zajęcia wychowania fizycznego będą odbywać się na hali sportowej, gdzie oprócz głównego boiska, będą również korzystały z sali łustranej do ćwiczeń fitness, siłowni i całego zaplecza socjalnego, tj. przebiekałni i przyszniców. Posiadanie tak znakomitego zaplecza zaowocowało w tym roku utworzeniem w gimnazjum klasy o profilu sportowym. Wystąpienie dyrektora poprzedzone było uroczystą Mszą świętą, którą odprawił ks. Robert Ziolkowski. Na zakończenie uroczystości odbyło się spotkanie wychowawców z uczniami w klasach.

Marianna Bogusz

dyrektor Zespołu Szkół w Mrozach

1943 r. Podczas uroczystości na omentarzu została odsłonięta i poświęcona tablica upamiętniająca udzielenie pomocy Dzieciom Zamojszczyzny przez mieszkańców miasta i gminy Kaluszyn, a po apelu poległych delegacje złożyły kwiaty i wieńce pod pomnikiem bohaterów bitwy pod Kaluszynem 1939 r. Warto przypomnieć, że 20 kwietnia 2012 r. tablica poświęcona tym, którzy 70 lat temu ratowali Dzieci Zamojszczyzny została uroczystie odsłonięta na budynku naszej stacji PKP.

Ewelina Igariska

proszonych gości obecni byli: Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Dariusz Młotkiewicz, dyrektor generalny w MON Piotr Lik, sekretarz Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Andrzej Kunert, reprezentujący szefa Sztabu Generalnego WP, zastępca szefa Zarządu Planowania Strategicznego, gen. bryg. Wiesław Orłusz, a także radca generalny – koordynator w Pionie Sekretarza Stanu w MON Krzysztof Sikora. Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą polową. Następnym punktem imprezy były pokazy jeździeckie. Swoje wszechstronne umiejętności zaprezentował Szwadron Kawalerii WP. Następnie odbył się pokaz ujeżdżania (dresażu) w wykonaniu Gabrieli Jaworskiej – wicemistrzini Polski w tej dyscyplinie. Gromkie brawa otrzymały pokazy grupy kaskaderów konnych „Wołyżenki Polskiej” mających w swoim dorobku udział w wielu polskich filmach historycznych. W rytmach muzyki hiszpańskiej wystąpiły reprezentantki Akademii Sztuki Jeździeckiej w Warszawie z Karoliną Wąjdą na czele. Swoje umiejętności zaprezentowali także żołnierze stołecznego pułku ochrony. Zwierzchniem uroczystości był wspólny posiłek przy wojskowej grochówce.

Łukasz Krystyan

Obcowanie ze sztuką

22 września tancerze Baletu Dworskiego „Cracovia Danza” oraz muzycy z Filharmonii Narodowej w Warszawie przybliżyli naszej młodzieży taniec barokowy. Artyści zaprezentowali m.in. hiszpański taniec ludowy – sarabandę, podniesioną przez króla Ludwika XV do rangi tańca dworskiego, szybkiego i skoczego kuranta oraz fragmenty barokowego baletu Dafnis i Chloe. Uczniowie mogli zobaczyć również tańczącą Różę, która odrzuciła zaloty bożka wiatru Boreasa, za co została ukarana zniszczeniem całego jej ogrodu. Podczas koncertu młodzież wysłuchała też kilku kompozycji barokowych mistrzów na trąbkę i klawesyn. Uczniowie mogli też zobaczyć i posłuchać, czym różni się trąbka z czasów baroku od współczesnej. Natomiast 16 września nasza młodzież miała okazję obcować z X Muzą. Wszystkie klasy gimnazjalne i licealne wraz z wychowawcami były na projekcji filmu „Sierpniowe niebo. 63 dni chwały” w mrozowskim kinie „Mikroklimat”.

Ewelina Igańska

Obóz klas BP

W pierwszej połowie lipca dwie klasy licealne z innowacją pedagogiczną bezpieczeństwo publiczne pod opieką wychowawców: Łukasza Krystyna, Marii Bieńkowskiej i Grażyny Gołębowskiej przebywały na obozie szkolenowo-wypoczynkowym w Młynniku nad Jeziorem Cielądzkim, niedaleko Mrągowa. W ciągu dziesięciu dni pobytu realizowane były zajęcia z innowacji pedagogicznej, tj. terenoznawstwa, pierwszej pomocy, musztry oraz zajęcia sportowe. Ważory zarówno przyrodnicze, jak i historyczne Mazur skłaniały do wyliczek krajoznawczych. Młodzież miała okazję odwiedzić dawną kwatery Hitlera „Włczy Szaniec” w Gierłozie, zamek w Kętrzynie i Reszlu oraz sanktuarium w Świętej Lipce. Niezapomniane wrażenia wywarł na wszystkich rejs statkiem po jeziorze



Mamry. Pobyt w survivalowych warunkach i życie według ściśle określonego planu dnia zmuszało młodzież do samodyscypliny, wzajemnej pomocy oraz integracji grupy. Wyjazd był współfinansowany ze środków Urzędu Gminy w Mrozochach.

Grażyna Gołębowska

Na sportowo w Ostródzie

W dniach 31.07–9.08.2013 r. odbył się w Ostródzie obóz sportowy zorganizowany przez Zespół Szkół w Mrozochach. Wzięło w nim udział 44 uczestników, z czego 20 osób ze Szkoły Podstawowej. Naszym domem na dziesięć dni stał się internet SOŚW, który mieścił się w centrum miasta. Rozkład każdego dnia zapewniał nam bardzo dużo wysiłku i ruchu. Zaczynaliśmy rozgrzewką poranną, następnie po śniadaniu mieliśmy 2 godziny zajęć w hali sportowej. Po obiedzie pokonywaliśmy szybkim marszem 3-kilometrową trasę nad jezioro, gdzie przez 3 godziny graliśmy w piłkę plażową i w ringo. Po 3-kilometrowym powrocie na kolację, część uczestników kontynuowała rozgrywkę

przy ośrodku, podczas gdy inni udawali się na spacer po mieście. Dzięki wspaniałej pogodzie mieliśmy dużo zajęć na świeżym powietrzu. Grailiśmy wówczas turnieje siatkówki plażowej i ringo, kończące się wręczaniem medali najlepszym zawodnikom. Uczestnicy obozu wykazali się nie tylko niesamowitą tężyzną fizyczną, ale również pokazali, jak wielką mają potrzebę aktywności ruchowej. Obóz zorganizowali i przeprowadzili: Anna Pieniak, Piotr Bogusz, Andrzej Pieniak i Krzysztof Pieniak, natomiast finansowo wsparł szkołę Urząd Gminy w Mrozochach.

Anna Pieniak

Remonty

Czas wakacji w szkole to czas porządków i remontów. W Zespole Szkół oprócz prac porządkowych, trwały drobne prace remontowe.

Zakres prac obejmował: pomalowanie dwóch sal lekcyjnych, remont, cyklinowanie i polakierowanie podłóg w dwóch łabkach lekcyjnych, pomalowanie korytarzy przy stołówce szkolnej oraz boksów i wejścia w szatni szkolnej.

To nie koniec prac remontowych. Mamy nadzieję, że sukcesywnie uda nam się wyremontować całą placówkę. A zostało już niewiele!

Marianna Bogusz



W hołdzie bohaterom

Minutą ciszą uczciliśmy 18 września pamięć żołnierzy polskich walczących na różnych frontach świata podczas I wojny światowej. Okazją ku temu był uroczysty apel, przypominający o kampanii wrześniowej 1939 roku, zdradliwej napaści na Polskę przez Armię Czerwoną oraz o bohaterstwie polskich żołnierzy. Na pełne refleksji i zadamy wicowisko złożyły się wiersze oraz piosenki (m.in. partyzancka „Jęć leśni”, wojenny hymn harcerskiego Batalionu Parasol „Pałacyk Michał”, „Czerwone maki”) w wykonaniu uczniów klas II a i II b gimnazjum oraz kl. II b LO. Nad ich przygotowaniem czuwały panie Beata Wą-

sowska, Jagna Sekular i Urszula Rozbicka. Podczas apelu przypomniano najważniejsze wydarzenia kampanii wrześniowej, formowanie oddziałów partyzanckich, Powstanie Warszawskie, uczył Polaków w bitwie o Anglię oraz w walkach o wolność m.in. Włoch, Belgii, Holandii, Wielkiej Brytanii i Francji. Uczniowie przedstawili także straty poniesione przez Polskę podczas I wojny światowej oraz powojenne losy naszego kraju, podanego pod jarzmo sowieckiego totalitaryzmu. Na zakończenie apelu pani dyrektor zaspodowała o pamięć o łamiących tragicznych wydarzeniach. Jej przejęciem jest troska o groby Nieznanego Żołnierza znajdujące się na naszym cmentarzu.

Ewelina Igańska

Szkoła Podstawowa w Jeruzalu

Nowy rok szkolny 2013/2014

2 września 2013 r. rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. Uroczysta inauguracja miała miejsce w budynku szkolnym, a poprowadzona była Mszą św. w kościele parafialnym w Jeruzalu. W bieżącym roku w naszej szkole będzie się uczyć 240 uczniów: w szkole podstawowej 117 razem

Wszystko zaczyna się od przedszkola

2 września 20 dzieci oraz ich rodziców powitaliśmy w naszym przedszkolu. Już w pierwszym miesiącu pobytu na dzieci czekało wiele atrakcji związanych z realizacją projektu „Moje przedszkole – wyspa szczęśliwych odkrywców”, rozpoczętego 1 września 2012 r. Najmłodszy

Europejski Dzień Języków Obcych

26 września odbył się w naszej szkole apel z okazji Europejskiego Dnia Języków Obcych. Jednym z głównych celów obchodów tego święta jest ukazywanie korzyści płynących z uczenia się języków obcych. Z tej okazji uczniowie naszej szkoły zaprezentowali w kilku scenkach znajomość języków obcych, czy to na wakacjach, czy w codziennych koleżeńskich kontaktach lub w poszukiwaniu dobrej pracy. Całą uroczystość zakończył występ Gabrieli Jastrzębskiej, która zaśpiewała piosenkę „Hallelujah” oraz językowy rap chłopców z klasy V. Ten niezwykły dzień nie tylko poszerzył naszą wiedzę, ale także usłwa-

z oddziałem „0” w gimnazjum 103, natomiast w oddziale przedszkolnym 20 dzieci. Pani dyrektor Agnieszka Juszcak przedstawiła wychowawców poszczególnych klas i nauczycieli przedmiotów oraz przypomniała wszystkim o zasadach obowiązujących w naszej placówce, a na zakończenie złożyła życzenia wielu sukcesów w nauce. W tym roku szkolnym w gimnazjum utworzyliśmy klasę sportową o profilu piłki nożnej i liczymy na jeszcze większe osiągnięcia w tej dyscyplinie.

Bogusława Muračka

oraz ich rodzice uczestniczyli w comiesięcznym „Spotkaniu z książką”. Odwiedził nas również „Szalony naukowiec” z pełnym kufelkiem nowych „wybuchowych” doświadczeń. Nasi miłośnicy dzielnie przygotowali kolorowe i smaczne babeczki w „Kąciku Małej Gastronomii”. Dzieci jeździły konno w ogrodzie przedszkolnym i po raz pierwszy w tym roku szkolnym pojechały wspólnie z rodzicami na basen. Cieszymy się, że możemy sprawić radość najmłodszym.

Mariola Kowalczyk



domił nam, że nauka języków może otwierać przed nami nowe horyzonty i pomagać w znalezieniu pracy.

Nauczyciele języków obcych

Lampka pamięci

17 września 2013 r. z okazji 74. rocznicy ataku ZSRR na Polskę, uczniowie Zespołu Szkół w Jeruzalu udali się na żołnierskie mogiły z czasów II wojny światowej, znajdujące się na miejscowym ośmioraku. Zapalili znicze, aby złożyć hołd żołnierzom, którzy polegli w walce z okupantem.

Janusz Kamiński
nauczyciel historii, organizator

Nowe komputery w naszej szkole

W ramach projektu "Przeźdździadanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Mrozy" nasza szkoła została wyposażona w nowe komputery: biblioteka szkolna (OCM) otrzymała 10 komputerów i drukarkę, a pracownia komputerowa 12 (w tym 10 notebooków) i drukarkę. Ponadto otrzymaliśmy możliwość korzystania z usług szerokopasmowego Internetu – 10 Mb. Dzięki takiemu doposażeniu nasi uczniowie mają możliwość podniesienia swoich kompetencji w zakresie szerszego wykorzystania TIK, a nauczyciele przedmiotowi mogą w szerszym zakresie wspomagać proces dydaktyczny.

Bogusława Muracka

Ognisko integracyjne klas pierwszych gimnazjum

Dzięki zaangażowaniu wychowawców klas pierwszych Anny Sikorskiej i Janusza Kamińskiego udało się zorganizować spotkanie integracyjne pierwszych klas gimnazjum przy ognisku, które odbyło się 4 września na terenie przyszkolnym. Swoją obecnością zaszczyliły nas pani dyrektor i pani pedagog. Wszystcy z zadowoleniem zadawali plecione kłobaski i swobodnie rozmawiali. Mamy nadzieję, że będziemy częściej organizować tak miłe spotkania.

Paulina Zielonka i Marlena Sobkowicz
uczennice kl. I a

Obóz sportowy 4.08–12.08.2013 r.

Przygotowanie do sezonu rozpoczęliśmy sierpniowym wyjazdem na obóz sportowy do Łuczarka Węlskiego. Tam nasze dziewczęta sfilowały formę na dwóch treningach dziennie, rozegrały również sparing ze Stomilem Olsztyn oraz gry kontrolne z chłopkami z Wesołej. W międzyczasie rozegraliśmy też turniej obowozowy w plikę nożną plażową. Obóz sportowy stanowił wspaniałą okazję do przygotowania się do zbliżających się zawodów.

Marek Kałnowski i Paweł Bliński

Szkolny konkurs – „Najpiękniejszy różaniec”

We wrześniu został ogłoszony szkolny konkurs pod hasłem: „Najpiękniejszy różaniec”, którego inicjatorką była pani katechetka. Konkurs był skierowany dla uczniów szkoły podstawowej, ale chętni gimnazjaliści również wzięli w nim udział. Celem inicjatywy było zainteresowanie dzieci i młodzieży modlitwą na różańcu oraz zachęcenie do częstego jej odmawiania, szczególnie w październiku. Konkurs cieszył się dużą popularnością wśród uczniów, którzy przygotowali bardzo różnorodne różańce, często przy pomocy rodziców. Można było wykorzystać dostępne jesienią owoce i warzywa, np. owoce dzięki różę lub aronię, orzechy, fasole, kaszany. Różańce wykonano z w/w produktów, a także z cukierków, chrupka, gum do żucia, makaronu, koralek, korków, guzików, itd. Pomysłowość prac była zachwycająca. Wszystkie różańce były piękne. Szkolna komisja konkursowa miała problem z wytypowaniem zwycięzców. Oceniła dokładność wykonania, estetykę i oryginalność. Ostatecznie przyznano po kilka I, II i III miejsc. Najpiękniejsze różańce będą wyeksponowane na wystawie w kościele parafialnym w Jeruzalu.

Bogusława Muracka

Bogusława Muracka

Sprzątanie świata

Tradycyjnie uczniowie naszej szkoły włączyli się aktywnie w akcję „Sprzątanie świata”, którą przeprowadzono w sobotę 28 września 2013 r. Każda klasa razem z wychowawcą udała się w teren – okolice pobliskich dróg i lasów, aby oczyścić środowisko z zalegających śmieci. Należy ze smutkiem stwierdzić, że okoliczne tereny są zanieczyszczone, czego dowodem są ilości zebranych worków z różnego rodzaju odpadkami. Wszystcy uczyliśmy się segregacji, przypominamy o tym w szkole oraz praktykujemy w naszych domach, a mimo to nadal żyjemy w zanieczyszczonym świecie. Nasza doczyna akcja nie oczyściła środowiska ze wszystkich śmieci, które gromadzą okoliczni mieszkańcy, zatem uprzejmie prosimy wszystkich o zachowanie czystości wszędzie tam, gdzie przebywają. Po zakończonej akcji mogliśmy jeszcze o niej podyskutować przy wspólnym ognisku zorganizowanym na terenie przyszkolnym.

Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Dla Dziewcząt

15 sierpnia w Jeruzalu rozpoczął się Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Dla Dziewcząt „Football Orlik Cup 2013”

Dzięki Urzędowi Marszałkowskiemu i firmie „RajSport” z Sieradza przez trzy dni na boiskach w Mrozach i Latowiczu 9 zespołów z Polski i zagranicy walczyło o puchar. Duże zaangażowanie pana Marka Kalinowskiego, Pawła Bieniaka i Piotra Skrzyńskiego przyczyniło się do powstania największej i najbardziej prestiżowej imprezy sportowej w naszym powiecie.

Turniej przyniósł wiele meczów na wysokim poziomie: były remisy, karne, łączy szczęścia i porażki.

Przepraszamy za małe niedociągnięcia organizacyjne, ale był to nasz pierwszy turniej, następne będą lepsze.

Klasyfikacja końcowa:

I miejsce AZS UW WARSZAWA

II miejsce ORLIKI JERUZAL I

III miejsce VICTORIA 86 BRZEŚĆ (BIAŁORUS)

IV miejsce WILGA GARWOLIN

V miejsce KRÓLEWCY PŁOCK

VI miejsce STAL RĄDOMSKO

VII miejsce FM WLNO (LITWA)

VIII miejsce POGOŃ SIEDLCE

IX miejsce ORLIKI JERUZAL II

NAGRODY INDYWIDUALNE:

Najlepsza zawodniczka: Viktoriia Magalinskaja – FM Wilno (Litwa)

Najlepsza bramkarka: Paulina Zach – Wilga Garwolin

Najlepsza obrończyni: Angelika Kalinowska – AZS UW Warszawa

Najlepsza pomocniczka: Dominika Materka – Orliki Jeruzal I

Najlepsza strzelczyni: Anna Kazłupa – Victoria 86 Brześć (Białoruś)

Marek Kalinowski i Paweł Bieniak



Witajcie w szkole!

2 września 2013 r. 424 uczniów rozpoczęło nowy rok szkolny w murach Szkoły Podstawowej w Mrozach. Pierwszym punktem powakacyjnego spotkania była Msza święta odprawiona na sali gimnastycznej przez księdza proboszcza Krzysztofa Pietrzaka. Dyrektor szkoły Renata Kuligowska powitała uczniów i uczennice, którzy będą uczęszczać do 21 oddziałów, 41-osobowe grono pedagogiczne oraz licznie przybyłych rodziców. Nie obyło się bez wakacyjnych wspomnień w wykonaniu chóru szkolnego oraz życzeń na nowy rok szkolny. Po wspólnym spotkaniu rozległ się pierwszy w roku szkolnym 2013/2014 dzwonek, zapraszający uczniów na spotkanie z wychowawcami.

Barbara Dobosz

wicedyrektor SP w Mrozach

Mała Demokracja



18 września w Szkole Podstawowej w Mrozach odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. W wyborach wystartowało 6 kandydatek. Kampania wyborcza toczyła się przez tydzień. Kandydatki przygotowały plakaty wyborcze, a także zaprezentowały swoje programy przed

wyborcami – uczniami z klas III-VI.

Po prezentacji uczniowie otrzymali karty do głosowania. Tak jak podczas prawdziwych demokratycznych wyborów, każdy mógł zagłosować na jednego kandydata, a wyborcy wrzucił swoje karty z głosami do urny.

Po południu komisja w składzie: Małgorzata Gryz, Edyta Krendler i opiekun Samorządu Uczniowskiego – Marta Prusińska zliczyła głosy. W głosowaniu wzięło udział 208 uczniów. Najwięcej głosów otrzymały: Emilia Wojtasik z klasy 6 a – 46 głosów, Adrianna Kowalczyk z klasy 5 i – 45 głosów, Julia Trojanowska z klasy 6 i – 38 głosów, Malwina Kulik z klasy 6 i – 37 głosów, Klaudia Uchmańska z klasy 6 i – 27 głosów oraz Natalia Kowalik z klasy 4 b – 15 głosów. W najbliższym czasie wszyscy kandydaci spotkają się z opiekunem Samorządu i rozpoczną aktywną pracę.

Marta Prusińska

opiekun SU

Turnus rehabilitacyjny w Ustce

14 września 2013 r. dzieci z klas integracyjnych ze Szkoły Podstawowej w Mrozach wyjechały na dwutygodniowy turnus rehabilitacyjny do Ustki. W ośrodku wypoczynkowym „Aga” uczniowie korzystali z wielu zabiegów, między innymi z inhalacji solankowych, gimnastyki ogólnousprawniającej i masażu. Dodatkowo, ze względu na bliskość sosen i zawartość jodu w powietrzu, dzieci mogły odпочыwać w komfortowych dla ich organizmu warunkach. W wolnym czasie spragnione szumy morza

i plaży, chodziły na odpoczywające spacery nad Bałtyk. Nie zabrakło też czasu na zwiedzanie miasta. Dzieci miały okazję niejednokrotnie podziwiać panoramę Ustki, m.in. podczas wycieczki ciuchłą z przewodnikiem, który opowiadał historię powstania miasta. Ponadto wiele wrażeń przyniósł rejs statkiem po Morzu Bałtyckim. Oglądając żywe okazy ryb w Oceanarium, dzieci pogłębiły swoją wiedzę z zakresu przyrody. Bardzo ciekawe było również zwiedzanie Muzeum Mineralów, gdzie wystawiono okazy z całego świata oraz wizyta w Muzeum Chleba. Dużą atrakcją był wyjazd na basen oraz oglądanie filmu w kinie 7D.

E. Marchwiak, A. Rybak, K. Smońska

Podsumowanie dotychczasowych i otwarcie nowych działań projektowych

23 września 2013 r. dyrektor szkoły Renata Kuligowska podczas zebrania z rodzicami dokonała podsumowania działań realizowanych w ramach projektu „Nasze szanse”. Od października 2011 roku do września 2013 roku w Szkole Podstawowej w Mrozach realizowany był projekt „Nasze szanse” – Priorytet IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 – Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grupy o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Głównym celem projektu była poprawa wyników uczniów, którzy osiągają niskie noty kształcenia, a przez to wskazanie im właściwej drogi rozwoju i zwiększenie aktywności społecznej.

W działaniach projektowych uczestniczyło 424 uczniów. Mieli szansę brać udział w szerokiej gamie zajęć, m.in.: re-edukacji, biblioterapii, zajęciach Dennisona, „Spójrz Inaczej”, zajęciach socjoterapii, zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych z języka polskiego oraz matematyki w kl. IV-VI, edukacji polonistycznej oraz matematycznej w kl. III, kole Informatycznym, kole języka angielskiego w kl. IV-VI i III, kole przyrodniczym oraz kole artystycznym. Zorganizowano imprezy o charakterze środowiskowym. Były to „Festwal Nauki” oraz „Festyn Rodzinny”. W ramach działań projektowych 150 dzieci z klas III uczestniczyło w Zielonej Szkole, 80 wyjechało na kolonie letnie. Ponad-

to 424 uczniów dwukrotnie wyjechało do teatru, a 80 na wycieczkę do Białowiesi i Warszawy.

Zajęcia realizowane w ramach projektu cieszyły się dużą popularnością. Szkoła miała bogatą ofertę edukacyjną wykraczającą poza dotychczasowe działania. Realizacja była postrzegana przez środowisko lokalne jako działania pozytywne, potrzebne dzieciom z terenów wiejskich. Należy dodać, że szczególnymi działaniami w postaci dodatkowych specjalistycznych zajęć zostały objęte dzieci niepełnosprawne. Zajęcia te ze względu na finansowych nie byłyby realizowane bez wsparcia środków projektowych.

Podsumowując projekt, dyrektor szkoły wskazała na szereg pozytywnych rezultatów płynących z jego realizacji. Oto niektóre z nich: rozwój zainteresowań i zdolności interpersonalnych, wzrost rozwoju osobistego uczniów, zwiększenie potencjału wiedzy, poczucia kompetencji, zmiana motywacji do nauki, nabycie umiejętności radzenia sobie ze stresem, wzrost świadomości społecznej dotyczącej korzyści płynącej z nauki, rozwinięcie zdolności manualnych, wokalnych itp.

Na zebraniu dyrektor szkoły poinformowała rodziców o rozpoczęciu realizacji nowego projektu „Indywidualizacja procesu nauczania uczniów klas III szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mrozy”, którego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez indywidualizację procesu kształcenia dzieci z klas III.

Barbara Dobosz

Nowyy Sztandar Szkoły Podstawowej w Mrozach

W 2014 r. mija 40. rocznica nadania naszej szkole Sztandaru. Ówczesny przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego, Remigusz Sobiech przekazał na ręce dyrektora Franciszka Witka Sztandar, który służy nam do dzisiaj. Jak wspominał po latach pan Witkiewicz na spotkaniu z uczniami zorganizowanym przez bibliotekę szkolną, ufundowanie Sztandaru było możliwe dzięki determinacji i ogromnej pracy całego Komitetu Rodzicielskiego. Dziś Sztandar jednak jest zniszczony i nieaktualny. Spo-

cznie zatem w honorowym miejscu – przy Kąciku Patrona Szkoły. Na sierpniowym posiedzeniu rady pedagogicznej całe grono nauczycielskie wraz z dyrektką na czele, jednomyślnie zaakceptowało pomysł ufundowania nowego Sztandaru.

Mamy nadzieję, że w czerwcu 2014 r. dzięki zaangażowaniu i wsparciu finansowym wszystkich rodziców naszych uczniów oraz darczyńców, będziemy mogli spotkać się na uroczystym poświęceniu i przekazaniu nowego Sztandaru, który będzie służył następnym pokoleniom.

Ewa Grabarczyk
koordynator ds. nadania Sztandaru

Inauguracja roku szkolnego 2013/2014

2 września 2013 r. w Szkole Podstawowej w Grodzisku odbyła się Inauguracja roku szkolnego 2013/2014. Po Mszy świętej odprawionej przez proboszcza parafii Guzew, ks. Roberta Długosza, uczniowie, nauczyciele oraz rodzice wzięli udział w uroczystym apelu. Pani dyrektor Małgorzata Ptaszyńska sedecznie przywitała wszystkich obecnych, a szczególnie najmłodszych uczniów

Narodowe Czytanie

Prezydent RP zaprosił wszystkich Polaków do lektury dzieł Aleksandra Fredry, najwybitniejszego polskiego komediopisarza, poety, autora pamiętników, od którego narodził mija właśnie dwieście dwadzieścia lat. Znaliśmy obserwator, niezrównany mistrz ciekawej riposty, stworzył szereg postaci oraz sytuacji, z których od dziesięcioleci uczymy się Polscy i Polakowie. My również włączyliśmy się do akcji Narodowego Czytania. Spotkanie z Fredrą

Wycieczka do Białowieży



24 września 2013 r. wybraliśmy się do Białowieży. W programie wycieczki było zwiedzanie Muzeum Przyrodniczego i wiele innych atrakcji. Uczestnikami wycieczki były klasy IV-VI, a opiekunkami Izabela Goławska i Anna Katuszewska.

Wyjechaliśmy z Grodziska o godzinie 6:20. W autobusie wesoło i miło spędziliśmy czas. Po 3 godzinach drogi zatrzymaliśmy się przy Muzeum Przyrodniczym Białowieżskiego Parku Narodowego, gdzie zobaczyliśmy różne gatunki zwierząt i roślin, a pani przewodnik opowiadała ciekawostki o Białowieżskim Parku Narodowym. Weszliśmy na wieżę widokową, skąd obejrzeliśmy piękne krajobrazy. Potem odbyliśmy wędrowkę po rezerwanie ścisłym Białowieżskiego Parku Narodowego. Pani przewodnik pokazywała nam różne gatunki drzew, liści oraz grzybów. Po 7-kilometrowej wycieczce pozełgnaliśmy z panią przewodnik i wybraliśmy się do cerkwi pod wezwaniem św. Mikołaja Cudotwórcy. Pop zademonstrował nam drugi na świecie ikonostas z chińskiej porcelany. Obejrzeliśmy cerkiew i udaliśmy się do autokaru. Pojechaliśmy do Rezerwatu Pokazowego Żubrów. Zobaczyliśmy tam losia, rysia, żubry, jelenia, wilki oraz polskie kucyki. Po wycieczce w rezerwacie posiliśmy wypić gorącą czekoladę. Mieliśmy czas wolny, aby kupić pamiątki. Udaliśmy się do autokaru i wyruszyliśmy w powrotną drogę. Wszyscy w autobusie wymyślaliśmy wiersz.

rozpoczynających naukę w klasie I oraz „zerówniaków” i przedszkolaków. Następnie przedstawiła nauczyciele poszczególnych przedmiotów oraz wychowawców klas. Na zakończenie przemówienia życzyła wszystkim zebranych powodzenia, sukcesów i wytrwałości w pracy i nauce. Po apelu wychowawcy spotkali się ze swoimi podopiecznymi, aby zapoznać wszystkich z planem lekcji oraz życzyć owocnej pracy oraz wielu sukcesów w nowym roku szkolnym.

Małgorzata Kroczyńska

rozpoczęło się od prezentacji: pani Izabela Goławska i Karolina Olińska przedstawiły sylwetkę pisarza oraz jego najbardziej znane utwory. Następnie każda klasa zaprezentowała jeden z wybranych wierszy Fredry. Dzięki tej akcji uczniowie zapoznali się z twórczością pisarza. Odczytanie utworów komediopisarza przypadła uczniom do gustu i za rok, na pewno włączymy się do Narodowego Czytania dzieł polskich autorów.

Karolina Olińska

łowieskim Parku Narodowym. Weszliśmy na wieżę widokową, skąd obejrzeliśmy piękne krajobrazy. Potem odbyliśmy wędrowkę po rezerwanie ścisłym Białowieżskiego Parku Narodowego. Pani przewodnik pokazywała nam różne gatunki drzew, liści oraz grzybów. Po 7-kilometrowej wycieczce pozełgnaliśmy z panią przewodnik i wybraliśmy się do cerkwi pod wezwaniem św. Mikołaja Cudotwórcy. Pop zademonstrował nam drugi na świecie ikonostas z chińskiej porcelany. Obejrzeliśmy cerkiew i udaliśmy się do autokaru. Pojechaliśmy do Rezerwatu Pokazowego Żubrów. Zobaczyliśmy tam losia, rysia, żubry, jelenia, wilki oraz polskie kucyki. Po wycieczce w rezerwacie posiliśmy wypić gorącą czekoladę. Mieliśmy czas wolny, aby kupić pamiątki. Udaliśmy się do autokaru i wyruszyliśmy w powrotną drogę. Wszyscy w autobusie wymyślaliśmy wiersz.

Anna Wojciechowska-Trych
uczennica

Wakacyjna wycieczka do Warszawy

W wakacje, pięknego lipcowego dnia pod opieką Anny Katuszewskiej i Izabeli Goławskiej odbyła się wycieczka do Warszawy. Zaplanowaliśmy ją jako spacer po Starej Warszawie. Po drodze zwiedziliśmy kościół Świętego Krzyża, gdzie znajduje się serce Fryderyka Chopina. Oglądaliśmy także pomniki sławnych Polaków, m.in. Adama Mickiewi-

cza, Mikołaja Kopernika. W miłej atmosferze dotarliśmy aż na Plac Zamkowy ze słynną kolumną Zygmunta III Wazy. Idąc dalej, wdziliśmy Rynek Starego Miasta i urokliwe kamieniczki. Chwilę dłużej zatrzymaliśmy się przy Pomniku Małego Powstańca. Stąd poszliśmy do Ogrodu Saskiego, aby odpocząć. Nie zabrakło również lodów i innych smakołyków. Zmęczeni, ale zadowoleni powróciliśmy do Grodziska ciesząc się z kolejnych wakacyjnych dni.

Izabela Goławska

Pierwsze dni w przedszkolu już z nami...

Rozpoczęliśmy w naszym przedszkolu nowy rok 2013/2014. Pierwsze dni dziecka w przedszkolu to trudny okres i sprawdzian dla dzieci i rodziców. Dlatego też z baczną uwagą obserwowaliśmy pierwsze kroki naszych przedszkolaków. Starszaki już od pierwszego dnia cieszyły się ze wspólnych spotkań i wspólnej zabawy. Od początku bardzo chętnie przychodzili do przedszkola te dzieci, które korzystały z programu adaptacyjnego i możliwości wcześniejszego odwiedzania placówki, także w wakacje. Większość maluszków tradycyjnie najbardziej przeżywało rozstanie z rodzicami pierwszego dnia, każdego następnego dzieć były śmieszne, radośniejsze

i bez problemu pozostawały w przedszkolu. Ogólnie adaptacja dzieci 3-letnich a także 2,5-letnich przebiegała spokojnie.

Wszystkie przedszkolaki biorą już udział w zajęciach, a w czasie wolnym bawią się zespołowo i indywidualnie. Z dnia na dzień nabywają nowe umiejętności, szczególnie te z zakresu samodzielności i zgodnego współżycia w grupie. Dzieci sprzyjającej pogodzie dzieci mogą spędzać dużo czasu w ogrodzie przedszkolnym, gdzie bawią się wspólnie, korzystają ze znajdującego się tam sprzętu, a także budują zamki w piaskownicy. Cieszy nas ogromnie, że i apeyty większość dopisują.

Dzieci czują się już prowadzonymi przedszkolakami, są aktywne, radosne i zadowolone.

Anna Bartosiak-Wołańin

Narodowe Czytanie



Narodowe Czytanie to zainicjowana w 2012 r. przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego ogólnopolska akcja publicznego czytania największych polskich dzieł

literackich. Czytanie zostało nazwane „narodowym”, aby podkreślić jego powszechny charakter. Podstawowym celem przedsięwzięcia jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości. W tym roku akcja ta poświęcona była twórczości Aleksandra Fredry i włączyła się do niej Gminna Biblioteka Publiczna w Mrozach. Dzięki zaproszeniu pani dyrektorki Zofii Jagodzińskiej mogły w niej uczestniczyć dzieci z naszego przedszkola. Dnia 6 września przedszkolaki z grupy Średniaki i Starszaki zawiązały do biblioteki, gdzie z uwagą słuchały utworów Fredry, czytanych przez panią dyrektorkę i pracowników biblioteki oraz chętnie brały udział w rozmowach na temat zaprezentowanych utworów. Na koniec spotkania otrzymały upominki: książeczki z wierszami Fredry „Małpa w kąpielni”, „Paweł i Gaweł” z oryginalną pieczątką Pana Prezydenta. Bardzo dziękujemy za wspólnie spędzony czas.

Karolina Sobkowicz

Spotkanie z policjantami

W przedszkolnym kalendarzu tematycznym nie może zabraknąć spotkania dzieci z policjantami. Głównym celem takich przedsięwzięć jest uświadomienie na bezpieczeństwo dzieci na drogach, poznanie pracy policjanta, utrwalenie numerów alarmowych oraz zachowania się w sytuacji zagrożenia. Również w tym roku 20 września przedszkolaki gościły na Komisariacie Policji w Mrozach. Podczas spotkania szczególnie zainteresowaniem wśród dzieci cieszyła się prezentacja sprzętu policyjnego oraz możliwość „zawiedzenia” wozu policyjnego. Po wycieczce na komisariacie udaliśmy się na pobliskie skrzyżowanie, by utrwalić z dziećmi (szczególnie tymi najmłodszymi) przepisy ruchu drogowego. Nasze przedszkolaki posiadają dużą wiedzę na temat bezpieczeństwa na drogach, ale jak wiadomo, takie wiadomości należy jak najczęściej powtarzać. Dziękujemy policjantom za ciepłe przyjęcie naszych dzieci i owocno spotkanie.

Karolina Sobkowicz

Jesienna wycieczka do sadu



24 września przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Mrozach udały się na spacer do pobliskiego sadu. Na miejscu dokonywały obserwacji przyrody, szukając charakterystycznych cech jesieni. Uważnie przyglądały się zmianom, jakie ostatnio nastąpiły w przyrodzie. Wycieczka pozwoliła im poznać różne rodzaje oraz nazwy drzew owocowych, a także zauważyć dary i barwy jesieni. Spacer do sadu połączony był z nauką zachowania zasad bezpieczeństwa na drodze. Dostarczył również dzieciom wiedzy i inspiracji do zajęć plastycznych.

Katarzyna Bajszczyk

Rozpoczęcie roku szkolnego



Z września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny jako Zespół Szkolno – Przedszkolny. W skład zespołu wchodzi Szkoła Podstawowa z klasami I – VI, Oddział Przedszkolny i Punkt Przedszkolny.

Kontynuujemy edukację włączającą dla dzieci niepełnosprawnych. Edukujemy i wspieramy najbardziej potrzebujące dzieci, jak i ich rodziców.

Uroczystość rozpoczęliśmy tradycyjnie Mszą świętą w kościele parafialnym w Jeruzalu, a później spotkaniem w szkole. Po uroczystym hymnie, wszystkich zebranych

Każdy powie, że ruch to zdrowie

16 września zgodnie z zaleceniem minister Edukacji Narodowej Krystyny Szumilas, wystartowaliśmy z realizacją inicjatywy „Rok 2013/2014 Rokiem Szkoły w Ruchu”. Codziennie podczas trzeciej przerwy będziemy wspólnie ćwiczyć. Oprócz regularnego uczestnictwa w obowiązkowych

Już jesień idzie polami i wrzosem liliowo kwitnie

22 września o godz. 22.44 rozpoczęła się astronomiczna jesień, a 23 września w całej przyrodzie jesień kalendarzowa. W tym roku aura jesienna rozpoczęła się zgodnie z kalendarzem – zrobiło się chłodno, wietrznie i deszczowo. Nasi uczniowie obserwując przyrodę, wyeksponowali wszystkie oznaki tej pory roku na apelu szkolnym na pięknej wystawie pt. „Dary Jesieni” i w klasowych

Przygoda, och przygoda, wakacji trochę szkoda

Zgodnie z powyższą sentencją wspominaly wakacje dwie nasze uczennice, które w ramach projektu „Z Małej Szkoły w Wielki Świat” uczestniczyły w Letnim Obozie Naukowym.

Wypowiedź Paulinki Murackiej: „Podczas tegorocznych wakacji byłam na obozie naukowym w Ojcowie. Wczesnym raniem chodziliśmy na zajęcia, podczas których poznawaliśmy Ojcowski Park Narodowy. Zwiedziliśmy też przepiękny Kraków i jego najciekawsze zabytki. Pogoda była piękna, koleżanki i koledzy fajni. Długo będę wspominać miło spędzone dni na tym wakacyjnym obozie”.

powitała pani dyrektor Elżbieta Kielak, która w krótkim zarysie przedstawiła pracę w nowym roku szkolnym. Następnie zaprezentowały się wszystkie klasy szkolne i przedszkolaki. Dla nich było to wielkie i trudne przeżycie, u niektórych pojawiły się bry. Pracę w naszej szkole rozpoczęła nowa nauczycielka języka polskiego – pani Agnieszka Wysocka, katecheta – pani Małgorzata Wardzyńska-Soćko i nauczycielka przedszkolna – pani Karolina Suchocka.

Z krótkim programem i życzeniami w imieniu wszystkich uczniów wystąpiły klasy V i VI. Następnie wszyscy uczyli minutą ciszy 74. rocznicę wybuchu II wojny światowej, a klasa VI zapaliła znicze przy naszej tablicy pamiątkowej. Po wysłuchaniu informacji bieżących uczniowie spotkali się z wychowawcami w klasach.

Po raz kolejny ruszyła edukacja w naszej placówce, wszyscy uczniowie pełni zapału, a jednocześnie z nutką obawy i ciekawości rozglądali się po swojej czystutkiej, pachnącej farbą i świeżością szkole.

Elżbieta Kielak
dyrektor NSP w Lipinach

owych lekcjach wychowania fizycznego będziemy bawić się, rywalizować w zawodach i grach sportowych, spacerować, jeździć na rowerze. Każdy rodzaj ruchu sprzyja zdrowiu, a udział w turniejach i rywalizacji kształtuje charakter, wytrzymałość, uczy współdziałania w zespole i wyrabia nawyk dbania o własne zdrowie.

Elżbieta Kielak

programach artystycznych. Były wiersze, piosenki, przysłowia i zagadki. Na wystawie znalazły się okazałe owoce, warzywa, jesienne bukiety, kaszananowe i wazony ludziki i zwierzęta oraz lato zamknięte w słoikach, czyli przetwory na zimę. Na zakończenie odbył się owocowo-warzywny poczęstunek, bo, jak wiadomo, owoce i warzywa to samo zdrowie. Po apelu wszyscy wyruszyli, aby wziąć udział w 20. edycji akcji Sprzątanie Świata, która w tym roku przebiega pod hasłem: „Odkrywamy czystą Polskę”.

Elżbieta Kielak

Wypowiedź Natalii Cyranka: „Część tegorocznych wakacji spędziłam na Letnim Obozie Naukowym w Warszawie. Zwiedziłam tam wiele ciekawych miejsc. Najbardziej zapamiętałam zwiedzanie Stadionu Narodowego z głównym boiskiem, trybunami dla kibiców oraz zapleczem dla piłkarzy. Nawet strzeliłmy gola do bramek piłkarskich. Drugim ciekawym miejscem był gmach Sejmu i Trybunału Konstytucyjnego, gdzie odbywały się różne rozprawy. Przewodnicy przekazali nam dużo ciekawostek podczas zwiedzania tych miejsc. Dobre wrażenie wywarło na mnie metro warszawskie, tam uczestniczyliśmy w grze miejskiej, podczas której mieliśmy odnaleźć różne miejsca i adresy. Pogoda dopisywała, było ciepło i słonecznie. Nigdy nie zapomnę tego obozu, wszystko bardzo mi się podobało”.

Elżbieta Kielak

POWSTANIE WARSZAWSKIE 1944

Kiedy za wisłą kanonada trwała
Młodzież wyzwolić swą stolicę chciała
Ody pierwszego sierpnia godzina w wybiła
Cała młoda Warszawa za broń chwyciła
Zdobywali na wrogu broń, wyposażenie
Fabrykę papierosów najpierw zdobyli
Ludność Warszawy bardzo ucieszyli
A gmach pasty zdobywali
Iz wiszę się oglądali
Lecz pomoc nie nadchodziła
Warszawa się wykrawiła
Z dała ludzie spoglądali
Dym i ogień wciąż się pali
Choć dzielnie się powstańcy bili
Przeważnie wroga nie poradzili
Baczyński tak w pocałunku pisał:
Myśmy już dawno drogę wybrali
W bitwach ogień hartuje nam pierś
Dniem i nocą idziemy wytrwali
Jeśli nawet powiedzie przez śmierć
Nie pomogły zrzuć, broń było mało
Nad palącą się Warszawą
Niemieckie lotnictwo latało

Po 63 dniach walki
Miasto się poddało
Ludzi wysiedlili, Warszawę spalili
Chwała młodym ludziom
Że dzielnie się bili
Kiedy z ulic, domów czołgi ich spychały
By wyjść ze starówki kanały zostały
W muzeum powstania jest historia cała
Jak przez 63 dni Warszawa konała
Niech dzień 1 sierpnia
W pamięci zostanie jako świętość narodu
Warszawskie powstanie

W 69. ROCZNICĘ POWSTANIA WARSZAWSKIEGO
MIECYSŁAW LASOŃ

Zapraszamy na obchody Święta Niepodległości w Mrozach 11 listopada 2013r.

W programie:

- 11.45 - uroczysta Msza święta w kościele parafialnym w Mrozach
- 12.45 - przemarsz pod pomnik walk narodowowyzwoleńczych i złożenie kwiatów
- 13.00 - część artystyczna w Gminnym Centrum Kultury w Mrozach w wykonaniu uczniów ZS w Mrozach



STOPKA REDAKCYJNA:

Redaktor naczelny: Mirosław Borczyński
Redakcja: Magdalena Sulich (samorząd),
Marta Dąbrowska
Opracowanie graficzne i skład:
Nasze Mrozy: FOLDRUK Media
Kulturalne Mrozy: Łukasz Władz
Wydawca: Urząd Gminy w Mrozach

Kontakt z redakcją:
Gminne Centrum Kultury w Mrozach
ul. Mickiewicza 22
05-320 Mrozy
tel./fax: 25 757 44 79
e-mail: naszemrozy@wp.pl

Druk: FOLDRUK Media
Nakład: 1500 egz.

*Do kolejnego
prezentowania!*

W biuletynie zamieszczane są materiały nadsyłane przez Urząd Gminy w Mrozach, jednostki organizacyjne gminy, parafie, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia oraz mieszkańcy. Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania nadsyłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów. W nadsyłanych materiałach, zarówno zdjęciach jak i tekstach, prosimy o podawanie autorów.